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نرخ بیکاری در آستانه دورقمی شدن؛

سرانجام وعده ایجاد یک میلیون شغل چه شد؟
4
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باید بین احکام اسلامی و خواسته های 
عمومی تعادل برقرار کنیم
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پیامک ها و 
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آغاز طرح مقابله با بدحجابی طرح برخورد با بدحجابی از 
امروز ۲۶ فروردین ماه آغاز شده است و قرار است در این 
طرح پلیس از فناوری و تجهیزات پیشرفته و دوربین ها 
استفاده کند. ش، طرح برخورد با بدحجابی از امروز ۲۶ 
فروردین ماه آغاز شده است و قرار است در این طرح، پلیس 
از فناوری و تجهیزات پیشرفته و دوربین ها برای اجرای آن 
استفاده کند، این طرح را می توان طرح ابتکاری از سوی 
پلیس برای اجرای قانون عفاف و حجاب دانست. سردار 
احمدرضا رادان؛ فرمانده کل انتظامی دراین باره اعلام کرد 
دوربین هایی که این تخلف را رصد می کنند، هیچ خطایی 

ندارند اما اگر فردی به پیامکی که برایش...

خورد؟  نخواهد  شکست  جنگ  در  روسیه  چرا 

»غرب خسته« و» اکراین« ویران
نویسنده: علی مفتح، دانش آموخته رشته مطالعات 
اروپایی از بلژیک: زمانی که به مطبوعات و رسانه های غربی 
نگاه می کنیم، می بینیم که تنها از یک موضوع صحبت می 
شود و آن شکست روسیه در اوکراین است. این صحبت ها از 
همان روز اول جنگ جریان داشته است. در مواقعی حتی از 
بیماری وخیم رئیس جمهور روسیه، احتمال کودتا، فروپاشی، 
ورشکستگی، انقلاب، و غیره در داخل روسیه هم صحبت 
شده است که تا به امروز همواره در جریان بوده است. قطعا 
شروع جنگ با مشکلاتی برای روسیه همراه بوده اما سوالی 
که باید پرسید این است که روسیه تا چه مقدار به هدف خود 
در اوکراین دست پیدا کرده و آیا قادر به ادامه جنگ و پیروزی 
در آن خواهد بود؟ البته در این میان باید تبلیغات جنگی را از 
تحلیل ها جدا کرد. به طور مسلم هیچ جنگی بدون هزینه 
نیست، اما کشوری که در جنگ شرکت می کند این هزینه را 
پرداخت می کند تا از هزینه بزرگ تر جلوگیری شود. روسیه 
با برنامه وارد جنگ شده و اقتصاد آن توانایی ایستادگی در برابر 
تحریم ها را دارد. مقاله حاضر سعی خواهد داشت تا توضیح 
دهد که چرا روسیه در جنگ اوکراین شکست نخواهد خورد. 

روسیه در حال نابود کردن اوکراین است
در آخرین ارزیابی از خسارات جنگ، مدرسه اقتصادی کیف 

عمق فاجعه را با این آمار به تصویر کشیده است:

از زمان شروع جنگ تاکنون ۱۵۳٫۸۶ ساختمان نابود شده و 
یا خسارت دیده است. از این تعداد، ۱۳۶ هزار خانه مسکونی 

خصوصی و ۱۷٫۵۰۰ ساختمان آپارتمان بوده است. 
تخمین زده می شود که ۱۲۱۶ مجتمع درمانی تاکنون نابود 
و یا تخریب شده است که مبلغی نزدیک به دو میلیارد دلار 
ضرر به جای گذاشته است.  در کل، ۹۱۵ واحد آموزشی کاملا 
تخریب و یا آسیب دیده اند. به این آمار باید ۱۴۹۷ مدرسه و 
۹۰۹ کودکستان را هم اضافه کرد. بیش از دو میلیارد دلار 
برآورد تخریب مکان های فرهنگی، گردشگری و دینی بوده 
است که در میان آن ها ۱۸۰۰ مرکز فرهنگی، ۳۴۸ ساختمان 
دینی، ۳۴۳ مرکز ورزشی و ۱۶۴ مرکز گردشگری قرار دارد. 
آسیب مستقیم به کارخانه ها و مراکز تولیدی مبلغی حدود 
۱۱٫۳ میلیارد دلار برآورد می شود و در کل ۴۲۶ واحد تولیدی 
متوسط و بزرگ در اثر جنگ تخریب شده و یا ضرر دیده 
اند. در این میان، مجتمع های کشاورزی و دامداری بیشترین 
سهم از آسیب ناشی از جنگ را به خود اختصاص داده اند. از 
زمان شروع جنگ تاکنون، ۱۹ فرودگاه و حداقل ۱۲۶ ایستگاه 
قطار آسیب دیده اند که در کل مبلغی معادل ۳۶٫۲ میلیارد 
دلار هزینه روی دست اوکراین گذاشته است. در این میان، 
بعضی فرودگاه ها چندین بار مورد حمله نیروهای روس قرار 
گرفته اند. بیش از ۲۵ هزار کیلومتر جاده و ۳۴۴ پل تاکنون 

آسیب دیده و یا به طور کامل تخریب شده اند. رقمی بیش تر 
از ۲۹ میلیارد دلار زیان به اوکراین در این زمینه وارد شده 
است. بر اساس برآوردهای اولیه، ۵۰۷ کیلومتر راه آهن معادل 
۴٫۳ میلیارد دلار در پی جنگ آسیب دیده است. دیگر آمار 
مرتبط با حمل و نقل متعلق به خودروهای شخصی و عمومی 
است که برآورد می شود تاکنون ۲۰۷ هزار خودرو شخصی و 
۱۶۲۹ خودرو آتش نشانی آسیب دیده و یا به طور کامل از بین 
رفته اند. آسیب مستقیم به زیرساخت های انرژی اوکراین ۸٫۱ 
میلیارد دلار تخمین زده می شود. ۳۲۷ کیلومتر لوله کشی 
فاضلاب نابود شده و ۷۰ ایستگاه فاضلاب تخریب و یا به طور 
کلی نابود شده است. بخش کشاورزی که عمده منبع درآمدی 
اوکراین به حساب می آید آسیب شدیدی را متحمل شده 
است. ۲۶ درصد از زمین های کشاورزی زیان دیده اند و تنها 
در سال ۲۰۲۲ میلادی تولید محصولات کشاورزی در اوکراین 
با ۴۰ درصد کاهش مواجه شده است. کشوری که روزگاری 
به »سبد نان جهان« مشهور بود و قادر به تامین غذای ۴۰۰ 
میلیون نفر بود حالا مجبور به دریافت کمک از برنامه جهانی 
غذا است چرا که حدود ۴۰ درصد از جمعیت آن غذای کافی 
برای خوردن ندارد. سازمان ملل اخیرا در گزارشی نسبت به 
»سقوط آزاد به فقر« در اوکراین هشدار داده که نتیجه آن می 
ادامه در صفحه 7



2
یک شنبه 27 فروردین 1402/   سال سوم  /   شماره 1462

Vol.3.No.1462/ April 16.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

رحیمی جهان آبادی، نماینده مجلس:

باید بین احکام اسلامی و خواسته های عمومی تعادل برقرار کنیم
چند روز قبل رهبر معظم انقلاب در دیدار 
مسئولان و کارگزاران نظام در بخشی از 
سخنان خود به انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان در اسفند ماه 
اشاره کردند و با تأکید بر اهمیت آن، 
گفتند: انتخابات می تواند مظهر قدرت ملی 
باشد و اگر درست برگزار نشود ضعف کشور 
و ملت و مسئولان را نشان می دهد که هر 
چه ضعیف شویم تهاجم و فشار دشمنان 
بیشتر می شود بنابراین باید قوی شویم که 
یکی از ابزارهای مهم قدرت، انتخابات است 
ایشان در همین زمینه افزودند: مسئولان 
مرتبط، راهبرد »مشارکت، امنیت، سلامت 
و رقابت انتخابات« را از هم اکنون مشخص 
کنند تا انتخاباتی خوب، سالم و با مشارکت 

بالا داشته باشیم.
در این راستا هادی طحان نظیف سخنگوی 
شورای نگهبان نوشت: رهبر معظم انقلاب 
عصر دیروز بر اهمیت انتخابات بعنوان یکی 
از ابزارهای مهم قوت کشور تاکید کردند. 
شورای نگهبان در راستای انجام وظایف 
قانونی خود، از سال گذشته اقداماتی را در 
خصوص انتخابات اسفند ۱۴۰۲ آغاز کرده 
و در سال جاری تمام توان خود را برای 

برگزاری شایسته آن به کار خواهد گرفت.
در این رابطه جلیل رحیمی جهان آبادی عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی به خبرنگار جماران 
گفت: اینکه از ابتدای سال رهبری برای 
انتخابات راهبرد و مسیر را مشخص می کنند 
نشان از اهمیت این موضوع در کشور دارد. 
انتخابات در واقع یک جلوه از حمایت مردم 
از نظام صرف نظر از جناح و شخص در چه 
حوزه و مقطعی است. کلیت حضور مردم در 
انتخابات یعنی مشروعیت نظام و پیوند مردم 
و نظام و در نهایت قدرت نظام مردمی است. 
وی افزود: انتخابات مثل خون تازه ای برای 
نظام سیاسی و مردمی است و رهبری این 
را به درستی تبیین کردند و هشدار دادند که 
انتخابات باید مشارکتی، رقابتی و پرشور باشد 
و امنیت انتخابات و سلامت انتخابات نکاتی 
بود که رهبری به آن اشاره کردند. هر بخشی 
از این فرمایشات رهبری به نظرم در قالب 
راهبرد و برنامه مشخص در وزارت کشور و 
شورای نگهبان مطرح باشد؛ از جمله در بحث 
سلامت انتخابات، ایرادها و ضعف هایی داریم. 
در بحث امنیت نیز ما جزو کشورهایی هستیم 

که معمولا تا امروز مشکلی نداشته ایم.
 مشارکت انتخاباتی زمانی اتفاق 
می افتد که نظر و رای مردم را در قالب 

یک کاندیدا ببینند
وی با بیان اینکه در بحث مشارکت و رقابت 
هر بند از جملات مقام معظم رهبری نیاز 
به برنامه مشخصی دارد، گفت: مشارکت 
انتخاباتی زمانی اتفاق می افتد که شما 
خواسته و نظر و رأی مردم را در قالب یک 
کاندیدا ببینید. اگر انتخابات محدود باشد 
و فرصت رقابت به طیف های سیاسی و 
چهره های مختلف داده نشود و اگر مردم 
خواسته های خود را در قالب انتخابی 
که می کنند ممکن نبینند پای صندق 
نمی آیند. با توجه به مسائل و مشکلاتی که 
وجود دارد و تبلیغاتی که دشمن انجام داده 
امسال نگرانی بابت کاهش میزان مشارکت 
مردم وجود دارد. رهبری به درستی این 
آسیب ها را در همین ابتدا شناسایی و 
دستور دادند. لذا این یک سخنرانی ساده 
نبود و دستور و امر ایشان به مقامات نکاتی 
چون امنیت، سلامت، مشارکت بالا و 

رقابتی بودن انتخاباتی بود که رعایت کنند.
 برخی رفتارها در مجموعه هایی 
که منتسب به رهبری است با این 

فرمایشات رهبری هم خوانی ندارد
نماینده تربت جام در مجلس تصریح کرد: 
متاسفانه من فکر می کنم برخی رفتارها در 
مجموعه هایی که منتسب به رهبری است 
با این فرمایشات رهبری هم خوانی ندارد. 
اگر به انتخابات ریاست جمهوری سابق 
توجه کنیم، می بینیم که علی لاریجانی 
رد صلاحیت شد و رهبری نیز به صراحت 
صحبت و تاکید کردند که برخی مسائل 
نباید باعث رد صلاحیت شود، اما در بررسی 
صلاحیت لاریجانی هیچ تغییری اتفاق 
نیفتاد. یا مثلا رهبری بارها از سیستم ربا 
و بانکداری و در سخنرانی اخیر خود مجددا 
در مورد موسسات مالی که ملک می خرند 
و در امور اقتصادی دخالت می کنند، انتقاد 

کردند؛ اما هیچ اتفاق خاصی نمی افتد.
وی افزود:شاید مردم و تبلیغات آنچنان 
نشان دهند که همه امور کشور تحت امر 

رهبری است اما این نکات نشان می دهد 
رهبری هم به اندازه بقیه منتخبین ملت 
مظلوم است. خیلی اوقات نهادها و لابی های 
قدرتمند سیاسی و اقتصادی در بخش های 
مختلف کار خود را انجام می دهند، و الّا 
شما انتقاد رهبری از خودروسازی، بانک ها، 
تنگ نظری در انتخابات، تندروی ها، حمله 
به سفارت خانه ها را مشاهده کرده اید. وی 
ادامه داد: به نظرم مواضعی که رهبری دارند 
کاملا دقیق است؛ منتها کسانی هستند که 
این فرامین را باب میل خود تفسیر و رفتار 
می کنند. آسیب هایی که به انقلاب و کشور 
وارد می شود، به دلیل تفسیر به رأیی است 
که برخی طیف ها و گروه ها انجام می دهند 
و اجازه نمی دهند آنچه که مدنظر رهبری 
است پیاده و دنبال شود. امروز در بحث 
انتخابات ما منتظر هستیم تا چه میزان بیان 
و امر رهبری پیرامون انتخابات اتفاق می افتد؛ 
آیا طیف های سیاسی و میزان مشارکت و 

رقابتی شدن انتخابات حفظ می شود؟
  نباید بگذارند صحبت رهبری به 
زمین بخورد تا اقلیت افراطی رهبری 

را انحصار کنند 
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 

خارجی مجلس در خصوص انحصار 
رهبری توسط عده ای افراطی، افزود: 
مشاهده می کنیم رهبری در مورد یک 
اقلیت تندرو سخنرانی داشتند؛ برخی این 
فرمایشات را تابلو می کنند و به بهانه آن 
هر کاری که می خواهند انجام می دهند. 
البته فقط آن ها مقصر نیستند؛ آن بخشی 
که فرمایشات رهبری را زمین می گذارند و 
آن را اجرایی نمی کنند هم مقصر هستند. 
امروز  طیف های مختلف به خصوص در 
بین ما اصلاح طلبان؛ در مقابل دیدگاه ها و 
صحبت های خود حاضر نیستند بپذیرند که 
به آن ها ایراد و نقد وارد است. وی افزود: اگر 
تلاشی از سوی عقلای قوم، اصلاح طلبان و 
اعتدالیون صورت بگیرد و فرمایشات رهبری 
روی زمین نماند شاید پرچم حمایت از 

رهبری منحصر به یک اقلیت تندرو نشود.
 اجرای دین خدا و آموزه های دینی با 

اجبار امکان پذیر نیست
رحیمی جهان آبادی در خصوص آن بخش 
از سخنان رهبری در باب حجاب گفت: در 

خصوص حجاب رهبری همان تذکری که 
پیرامون حمله به سفارت خانه ها را دادند 
بیان کردند؛ رفتارهای خودسرانه بدون 
برنامه نباید باشد. تأکید رهبری بر »برنامه«، 
یعنی اینکه ما با فکر اقدام کنیم. مسأله 
حجاب، فرهنگی است. همه ما مسلمانیم؛ 
چه جمهوری اسلامی باشد و چه نباشد 
مادران، خواهران و بستگانمان چادر بر سر 
داشتند و اعتقاد و باور ما نیز هست. چه 
نظام باشد و چه نباشد فرقی ندارد؛ منتها 
نظام اسلامی باید از یک سری آموزه های 
دینی در سطح جامعه که جلوه عمومی 
دارد حمایت و پیروی کند و طبیعی است 
نسبت به آن پاسخگو باشد و آن را اجرا کند 
و تاکید رهبری بر برنامه همین بود که بین 
قوای مختلف هماهنگی وجود داشته باشد.

رحیمی در خصوص حجاب اضافه کرد: اگر 
بنا باشد هر کسی در کوچه و خیابان سطل 
ماست و اسید، چوب و چماق دستش باشد 
و به مردم حمله کند، نه امنیت برای کشور 
می ماند و نه نظام و رهبری این را می خواهد 
و نه به نفع کشور است و نه هیچ دینی با 
اجبار قابلیت اجبار دارد؛ مثل این می ماند 
شما صبح به صبح به در خانه ها بروی و نماز 

صبح را از آنان بازجویی کنی آیا اصلا این 
امکان پذیر است؟! نه امکان پذیر نیست. 
اجرای دین خدا و آموزه های دینی با اجبار 

امکان پذیر نیست.
 باید بین آموزه ها و احکام اسلامی 
و خواسته های عمومی تعادل برقرار 

کنیم
وی در پایان به تعادل بین آموزه های دینی 
و خواسته های عمومی پرداخت و گفت: باید 
بپذیریم حجاب یک آموزه دینی، مذهبی و 
باور اعتقادی است که جلوه عمومی دارد. 
به طور مثال؛ من اگر نماز صبح را نخوانم 
کسی متوجه نمی شود، اما اگر با سر و وضع 
نامناسب در کوچه و خیابان ظاهر شوم این 
امکان دارد به امنیت فکری و اجتماعی 

جامعه آسیب بزند،.
رحیمی جهان آبادی تصریح کرد: باید بین 
آموزه ها و احکام اسلامی و خواسته های 
عمومی تعادل برقرار کنیم  که مردم حس 
نکنند مورد هجوم و توهین قرار گرفته 
اند، بلکه حس کنند حریم خصوصی 
آنان رعایت می شود. از طرفی، نظام دینی 
مقابل مردم دین مدار مذهبی قرار نگیرد و 
کشور آسیب نبیند. به هر حال نظام، نظام 
دینی است که پشتوانه و آرمان های خاص 
خود را دارد و نمی تواند خود را از آرمان و 
ارزش ها تهی کند و حامیان دینی خود را 
کنار بگذارد و همچنین نمی تواند نسبت به 
کسانی که باور عمیقی ندارند جبهه بگیرد. 
آن ها هم حقوق شهروندی دارند و باید در 
این کشور زندگی کنند و امنیت و آسایش 
آن ها وظیفه هر نظام سیاسی است و امروز 
نظام چنین وضعیتی دارد. به نظرم ما باید 
با تبیین به این شرایط کمک کنیم و اجازه 
ندهیم دو قطبی باحجاب- بی حجاب ملت 

را از هم جدا کند.
 با مشتی تندرو و بگیر و ببند فقط 
مردم دین گریزتر می شوند و فاصله شان 

با دین و نظام دینی بیشتر شده
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس در  خصوص تبلیغ های 
نادرست در مقوله حجاب، گفت:: حجاب 
یک جلوه عمومی باورهای اعتقادی است 
و تا زمانی که ما با کار فرهنگی برای رفع 
مشکلات مردم و کاهش فشارها و همراه 
نمودن مردم کاری نکنیم با چوب و چماق، 
عکس گرفتن و دوربین پلیس هیچ آموزه 
دینی نه اجرا می شود و نه طرفداری پیدا 
خواهد کرد، بلکه مردم به سمت دوری از 

دین خواهند رفت. 
وی افزود: دین با اجبار می میرد و با تبلیغ 
و اختیار جان می گیرد هزاران مسلمان 
جدید در اروپا با تبلیغ جذب شده اند، اما 
با  دوربین پلیس و سطل ماست و اسید 
و چماق کسی جذب نمی شود. خدا می 
ا  ا شَاکِراً وَ إمَِّ ــبِیلَ إمَِّ گوید، »إنِاَّ هَدَینَْاهُ السَّ
کَفُوراً«)ما راه را به او نشان دادیم، یا سپاس 
گزار خواهد بود یا ناسپاس(. من کارشناس 
مذهبی نیستم، اما فهم دینی بنده به عنوان 
مسلمان این است که حکومت دینی و دین 
مداران وظیفه دارند راه نیک و خدا پسند را 
به مردم نشان دهند، نه آنکه کشان کشان 
و با کتک آن ها را به راه دین هدایت کنند. 
قدری در فهم دین نیازمند فهم فرهنگی و 
تساهل بیشتر نسبت به مردم هستیم. خدا 
باز هم در قران سوراه آل عمران  خطاب 
به پیامبرش می فرماید اگر رو ترش کنی و 
سنگدل و بیرحم و سختگیر باشی مردم از 

دورت پراکنده می شوند

باید بین آموزه ها و احکام اسلامی و خواسته های عمومی تعادل برقرار 
کنیم که مردم حس نکنند مورد هجوم و توهین قرار گرفته اند، بلکه 
حس کنند حریم خصوصی آنان رعایت می شود. از طرفی، نظام دینی 

مقابل مردم دین مدار مذهبی قرار نگیرد و کشور آسیب نبیند

,,

»حمله« کنید، قطعاً، »نابود« می شوید 
سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی درباره اظهار 
نظر رئیس ستاد ارتش رژیم صهیونیستی 
مبنی بر اینکه این رژیم به تنهایی 
می تواند به ایران حمله نظامی انجام 
دهد، گفت: این اظهار نظر صهیونیست ها 

سخن جدیدی نیست و آن ها مطلب 
مذکور را بارها تکرار کرده اند. اما، شاید 
یک پیام داشته باشد و آن پیام، این 
است که شرایط آمریکایی ها در منطقه 
به گونه ای است که امکان حمایت از 

صهیونیست ها را ندارند.

وی افزود: آمریکایی ها به تعبیری تلاش 
می کنند خود را در دامن صهیونیست ها 
نیندازند چون می دانند اگر صهیونیست ها 
اقدامی علیه ما انجام دهند، مقابله به مثل 
ما دامان پایگاه های حامی صهیونیست ها 

را خواهد گرفت.

نحوه ارسال پیامک ها و مستندات 
چگونه است؟

آغاز طرح مقابله با بدحجابی 
طرح برخورد با بدحجابی از امروز ۲۶ فروردین ماه آغاز شده است 
و قرار است در این طرح پلیس از فناوری و تجهیزات پیشرفته و 

دوربین ها استفاده کند.
ش، طرح برخورد با بدحجابی از امروز ۲۶ فروردین ماه آغاز 
شده است و قرار است در این طرح، پلیس از فناوری و تجهیزات 
پیشرفته و دوربین ها برای اجرای آن استفاده کند، این طرح را 
می توان طرح ابتکاری از سوی پلیس برای اجرای قانون عفاف و 

حجاب دانست.
سردار احمدرضا رادان؛ فرمانده کل انتظامی دراین باره اعلام کرد 
دوربین هایی که این تخلف را رصد می کنند، هیچ خطایی ندارند اما 
اگر فردی به پیامکی که برایش ارسال شده است، اعتراض داشته 

باشد برای اولین بار این اعتراض پذیرفته می شود.
آیا طرح پلیس برای برخورد با بی حجابی قانونی است؟

در روزهای گذشته این شبهه در فضای مجازی ایجاد شد که 
توقیف خودرو به علت رعایت نکردن حجاب هیچ مستند قانونی 
ندارد و جرم نیست و افرادی که خودرو را توقیف کنند مرتکب 

جرم شده اند،
این در حالی است که بنابر اعلام دستگاه قضائی، بررسی حقوقی 
این امر حکایت از عدم صحت چنین ادعایی دارد و طبق تبصره 
ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی، کشف حجاب در انظار و معابر 
عمومی، جرم انگاری شده است همچنین وفق تبصره ماده ۵ قانون 
حمایت از آمران به معروف و ناهیان از منکر، فضای داخل خودرو، 
حریم شخصی محسوب نمی شود و فضایی مَرئی و در منظر عموم 

مردم است.

طبق ماده ۴۵ قانون آیین دادرسی کیفری، جرم مشهود تعریف و 
تبیین شده و وظایف و اختیارات ضابطان مقرر شده است. کشف 
حجاب، جرم مشهود است و ضابطان موظف به ورود مستقیم در 

جهت مقابله با مجرم و اسباب جرم هستند.
نحوه ارسال پیامک به چه صورت است؟

بنابر اعلام پلیس، در صورت مشاهده تخلف کشف حجاب از طریق 
دوربین های هوشمند، یک پیامک برای فرد مرتکب این فعل با این 
متن ارسال می شود: »بانوی محترم، شما در تاریخ ... در محل ... 
برابر تبصره ماده ۶۳۸ قانون مجازات اسلامی مرتکب جرم کشف 
حجاب در انظار عمومی شده اید، این پیام به منزله اخطار اولیه برای 
شما ارسال می گردد و در صورت اصرار به تکرار جرم کشف حجاب 
مدلین و بدن نمایی برابر قانون با شما برخورد قضائی صورت خواهد 

گرفت.«
اگر فرد به هر دلیلی به این پیامک اعتراض داشته باشد، می تواند 
اعتراض خود را به همان سرشماره پیامک ارسال کند تا بدون 
چون و چرا برای بار اول اعتراض وی پذیرفته شود اما اگر برای بار 
دوم برای فردی پیامک کشف حجاب ارسال شود مبنی بر اصرار 

شخص بر بی حجابی است و او به مراجع قضائی معرفی می شود.
البته مستندات کشف حجاب فرد نزد پلیس محفوظ است تا در 
صورت نیاز برای قاضی ارسال شود و این مستندات به همراه پیامک 

برای فرد ارسال نمی شود.
در حوزه خودرو بار اول به فرد تذکر داده می شود و در صورت 
تکرار بار دوم، خودرو توقیف می شود؛ این توقیف هم به صورت 
الکترونیکی است و هم توقیف در محل یا توقیف در پارکینگ؛ 
در حوزه صنوف هم صنوفی که متصدیانش احیاناً کشف حجاب 
کنند، تذکر جدی داده می شود و اخطار پلمب می گیرند و پلمب 
می شوند و این موضوع شامل باغ تالارها و رستوران ها و مراکز بزرگ 

هم می شود.
بعد از اجرای طرح های مبارزه با سرقت و جمع آوری معتادان 
متجاهر این سومین طرحی است که پلیس به صورت سراسری در 
کشور اجرا کرده است؛ بد نیست که پلیس آماری از عملکرد خود 
در طرح های دیگر که موجب افزایش آرامش و حس امنیت در 
جامعه باشد، ارائه دهد تا اجرای طرح مقابله با بدحجابی هم کنار 

سایر طرح های امنیتی و انتظامی معنادار شود.
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آماری تکان دهنده از کودک همسری در 9ماه!
»آمار کودک همسری بالاست، چون 
در سطوح کلان  تصمیم گیری ازدواج 
کودکان مساله مهمی تلقی نمی شود و 
در راستای سیاست افزایش جمعیت از 
آن دفاع می شود.«این جملات بخشی از 

صحبت های یک جامعه شناس است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ مرکز آمار ایران گزارش هایی 
از وضع فرهنگی و اجتماعی ایران در سه 
فصل ابتدایی سال گذشته منتشر کرده و 
در آن طی جدول هایی علاوه بر مشخص 
کردن تعداد ازدواج ها و طلاق ها به تفکیک 
گروه های سنی، تعداد ولادت های جاری 
ثبت شده بر حسب گروه های سنی مادران 
و پدران را هم مشخص کرده است. بر 
اساس این گزارش ها در فاصله بهار تا پاییز 
سال گذشته بیش از ۲۰هزار مورد ازدواج 
دختران کمتر از ۱۵ سال و یک هزار و ۸۵ 
مورد ولادت توسط مادران کمتر از ۱۵ 

سال در کشور رخ داده است.
این آمار نشان می دهد که علی رغم همه 
هشدارها نسبت به عوارض اجتماعی و 
سلامت کودک همسری، نه تنها هنوز این 
نوع ازدواج ها در کشور رخ می دهد، بلکه 
آمار این ازدواج ها هم رقم بالایی است. 
سیمین کاظمی، پزشک و جامعه شناس 
براین اساس معتقد است که آمار کودک 
همسری بالاست، چون در سطوح کلان 
تصمیم گیری ازدواج کودکان مساله مهمی 
تلقی نمی شود و در راستای سیاست افزایش 
جمعیت از آن دفاع می شود. او می گوید: 
»برخی از مسوولان بدون توجه به تغییرات 
اجتماعی و بدون توجه به نتایج پژوهش ها، 
با استناد به تجربه خودشان یا مثلا 
بستگان شان که در کودکی ازدواج کرده اند 
و به زعم آنها مشکلی نداشته اند، خطرات و 
تبعات کودک همسری را انکار می کنند.« در 

ادامه بخشی از این گفتگو را می خوانید؛
 مرکز آمار ایران در گزارشی از ثبت 
ازدواج ۲۰هزار دختر کمتر از ۱۵ سال 
در ۹ماه سال گذشته خبر داده،  اولین 
اهمیت و هشدار درباره این موضوع 
از نگاه شما به عنوان جامعه شناس و 

پزشک چیست؟
آمار ازدواج دختربچه ها نشان می دهد 
که با وجود هشدارها و اطلاع رسانی های 
مکرر کارشناسان درباره خطرات و تبعات 
فردی و اجتماعی کودک همسری، هنوز 
این مساله توسط مسوولان جدی گرفته 
نشده و بعضا از آن دفاع یا حتی تشویق 
می کنند. برخی از مسوولان بدون توجه به 
تغییرات اجتماعی و بدون توجه به نتایج 
پژوهش ها، با استناد به تجربه خودشان یا 
مثلا بستگان شان که در کودکی ازدواج 
کرده اند و به زعم آنها مشکلی نداشته اند، 
خطرات و تبعات کودک همسری را انکار 
می کنند. این نگاه غیرعلمی و اشتباه درباره 
یک مساله اجتماعی مهم باعث شده است 
که آینده و سلامت جسمی و روانی و 

اجتماعی دختران به خطر بیفتد.
 چرا علی رغم همه هشدارها طی 
سال های اخیر کودک همسری در 

ایران آمار به نسبت بالایی دارد؟
آمار کودک همسری بالاست، چون 
در سطوح کلان تصمیم گیری ازدواج 
کودکان مساله مهمی تلقی نمی شود و 
در راستای سیاست افزایش جمعیت از 
آن دفاع می شود. از طرف دیگر زمینه های 
اقتصادی و فرهنگی کودک-همسری بدون 

تغییر باقی مانده اند، بنابراین نمی توان انتظار 
داشت آمار کاهش یابد. فقر اقتصادی در 
کنار محدودیت ها و انزوای فرهنگی و تحت 
سیطره نظام پدرسالاری که دختران به 
عنوان مملوک پدر شناسایی می شوند و 
پدر می تواند درباره آینده آنها تصمیم بگیرد 
موجب می شود ازدواج دختربچه ها تداوم 

داشته باشد.
در  کودک همسری  می شود  گفته   
ایران فقط مختص مناطق کم برخوردار 
و خانواده های فقیر مالی و فرهنگی 

نیست، شما چه فکر می کنید؟
در گذشته ازدواج در سنین پایین رواج 
بیشتری داشته و حتی مایه فخر خانواده ها 
و دخترها بوده که زودتر شوهر کنند، در 
نتیجه می بینیم که حتی دختران اعیان 
و اشراف در سنین کم ازدواج می کرده اند. 
علت هم این بوده که در نظام اجتماعی 
پیشامدرن و سنتی نقش اصلی زنان 
همسری و تولیدمثل و مادری بود و 
مشارکت اجتماعی، تحصیل و اشتغال برای 

زنان تعریف نشده بود.
زن زاده می شد تا ازدواج کند و بچه به دنیا 
بیاورد. اما در دوره ما که به سمت مدرن 
شدن می رویم و بسیاری از ارکان جامعه 
سنتی فروریخته، دیگر ازدواج در کودکی 
واجد همان دلالت ها و معانی نظام سنتی 
و پیشامدرن نیست. بررسی ها و مطالعات 
مختلف نشان می دهد در دوره کنونی 
تابلوی اصلی کودک همسری، دختربچه ای 
است که در شرایط فقر خانواده و 
محرومیت و انزوای فرهنگی و اجتماعی 
به اجبار ازدواج کرده یا به عبارت دقیق تر 
فروخته شده است. حال ممکن است 
معدود خانواده های متمول و مذهبی برای 
پاسداشت ارزش های سنتی و مذهبی برای 
کودکان شان تصمیم بگیرند که در سن کم 
ازدواج کنند. چنین ازدواج هایی چون زیر 
سن مسوولیت قانونی است، در واقع نقض 
حقوق کودک و چشم بستن بر تبعات آن 
است. این را هم در نظر داشته باشیم وقتی 
درباره یک مساله اجتماعی آسیب زا مثل 
کودک همسری صحبت می کنیم نمی 

توانیم به استثناها ارجاع بدهیم.
 عوارض جسمی و روحی ازدواج 
در سنین پایین چه مسائلی را شامل 

می شود؟
ازدواج و بارداری در سنین پایین سلامت 
آنها را به خطر می اندازد. در واقع این بچه 
ها در سنینی که هنوز رشد استخوانی و 
جسمی و جنسی شان تکمیل نشده مجبور 

به انجام تکالیف زناشویی هستند. پژوهش 
ها نشان داده که در این گروه بارداری 
به فاصله بسیار کمی )یعنی حدود یک 
تا دوسال از ازدواج( رخ می دهد. از نظر 
پزشکی بارداری در بین این گروه ریسک 
تجمعی دارد، چون هم اولین بارداری است 
که خطرات خاص خود را به همراه دارد و 
هم اینکه در سنین پایین اتفاق افتاده که در 
واقع ریسک آن برای مادر مضاعف می شود 
و مسایلی مثل زایمان زودرس، سقط، 
خونریزی،عفونت و مرگ و میر جان مادران 
را تهدید می کند. حتی اگر جان سالم به در 
ببرند، به دلیل کامل نبود رشد استخوانی و 
دستگاه تولیدمثل دچار تبعاتی دیگری مثل 
پرولاپس رحم، فیستول مامایی و عفونت 
می شوند که ممکن است تا پایان عمر با 

آنها باشد.
از طرف دیگر کودکان حاصل از بارداری 
در سن پایین نیز در خطر هستند و میزان 
مرگ و میر نوزادان در این گروه بیشتر 
از زنان سنین بالای هجده سال است و 
همچنین وزن پایین تولد و سو تغذیه از 
جمله مسایلی است که سلامت نوزادان 

مادران با سن پایین را تهدید می کند.
ازدواج در سن پایین سلامت روانی را هم 
به خطر می اندازد. از جمله اینکه نوجوان 
در این سن علاوه بر استرس های نوجوانی 
متحمل استرس ازدواج و بارداری هم 
می شوند و اختلالاتی مثل افسردگی و 
اضطراب و وسواس و افکار خودکشی و 

اقدام به خودکشی در بین آنها بالا است.
جامعه شناختی  نگاه  در   
کودک همسری چه آسیب هایی دارد؟

باید توجه داشت کودکانی که مجبور به 
ازدواج در سن پایین می شوند، عمدتا 
از مناطق محروم و حاشیه ای و از لایه 
های فرودست اجتماعی اقتصادی هستند 
و قانونی بودن ازدواج در سن پایین یا 
مخالفت با افزایش حداقل سن ازدواج در 
واقع ستم به این کودکان است. ازدواج در 
سنین پایین که تحت شرایط محرومیت 
و ناآگاهی صورت می گیرد، باعث تداوم 

چرخه محرومیت و ناآگاهی نیز می شود.
تبعات کودک-همسری و ازدواج در سن 

پایین از چند منظر قابل توجه است:
اول نادیده گرفتن حقوق انسانی کودک 
و گرفتن حق تصمیم گیری از او برای 
زندگی اش است. در ازدواج مسوولیت 
سنگینی به کودک سپرده می شود که این 
مسوولیت ممکن است متناسب با توانایی 

عقلی و احساسی و جسمی او نباشد.

ازدواج در سن پایین به معنی بازماندن از 
تحصیل و نیز از دست دادن بالقوه حق 
اشتغال است. علاوه بر این در چنین 
ازدواج هایی به ویژه ازدواج دختربچه ها 
با مردانی که اختلاف سنی زیادی با آنها 
دارند، با توجه به مناسبات نابرابر قدرت 
در خانواده، این همسران کوچک تحت 
ستم و سرکوب قرار می گیرند و خطر 
خشونت خانگی با همه اشکالش)کلامی، 
روانی، فیزیکی، جنسی( علیه آنها را افزایش 
می دهد، که این خشونت نه تنها از طرف 
شوهر بلکه از طرف اطرافیانش هم به 

دختربچه اعمال می شود.
با وجود چنین تبعات سنگینی و با توجه 
به شیوع ۱۷ درصدی ازدواج زیر ۱۸ سال 
در ایران، تصویب قانون افزایش سن حداقل 
ازدواج حداقل کاری است که می تواند برای 
مقابله با این پدیده انجام شود. و در کنار 
تصویب قانون البته اقدامات دیگری مثل 
حذف زمینه های اجتماعی و اقتصادی و 
فرهنگی منجر به ازدواج در سنین پایین 

نیز ضروری و غیرقابل چشم پوشی است.
 نقش حاکمیت در کاهش این آمار 
چه می تواند باشد و درصورت خلا در 
این حوزه، به نظر شما سازمان های 
مردم نهاد چه پتانسیلی در این راه 

دارند؟
نظام سیاسی موجود دو نقش می تواند 
در کاهش کودک همسری داشته باشد، 
یکی اینکه در حذف زمینه های اقتصادی-

اجتماعی و فرهنگی آن بکوشد یعنی 
محرومیت زدایی و رفع تبعیض های طبقاتی 
و جنسیتی و دیگر برنامه های فرهنگی برای 
کاهش ازدواج دختربچه ها و از طرف دیگر 
تصویب قوانینی برای ممنوعیت ازدواج زیر 
۱۸ سال. اما دولت در مورد اول نتوانسته 
کاری از پیش ببرد و در مورد دوم هم 
نخواسته کاری انجام دهد. آموزش دختران 
و اشتغال زنان در مناطق محروم می تواند 
از ازدواج کودکان پیشگیری کند اما این 
موضوع عموما نادیده گرفته می شود. 
بنابراین با وجود بی توجهی دولت، مشکل 
کودک همسری به همان سیاق سابق ادامه 
دارد. در مورد سازمان های مردم نهاد یا 
»ان جی او«ها نمی توان انتظار زیادی داشت، 
چون عمده آنها درگیر تامین منابع هستند 
و دسترسی و اختیارات چندانی ندارند. 
شاید بتوانند نقش واسطه بین اجتماعات 
محروم و دولت را به عهده بگیرند و برای 
شناسایی مشکلات و اطلاع رسانی و ایجاد 

تقاضا برای تغییر کمک کننده باشند.

تعویق ثبت سفارش کتب درسی تا اطلاع ثانوی
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که به منظور انجام 
هماهنگی های تکمیلی و نهایی سازی بهای 
کتاب های درسی، ثبت سفارش کتاب های 
درسی به تعویق افتاد. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در این 

اطلاعیه علت تأخیر در ثبت سفارش کتب 
درسی، رایزنی جهت دریافت اعتبارات ذکر 
شده است. بنابراین گزارش، متن اطلاعیه 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی به این 
شرح است: »به اطلاع مخاطبان گرامی، والدین 
محترم و دانش آموزان عزیز می رساند نظر به 

پیگیری های صورت گرفته جهت دریافت 
اعتبارات تکمیلی به منظور تعدیل قیمت ها، 
فرآیند ثبت سفارش کتاب های درسی سال 
 ـ۱۴۰۲ دوره های تحصیلی  تحصیلی ۱۴۰۳ 
آموزش ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم 

تا اطلاع ثانوی به تعویق افتاده است.

بهره مندی بیماران خاص و 
صعب العلاج از بسته های حمایتی بیمه 

سلامت 
مدیرکل دفتر خدمات 
تخصصی سازمان بیمه 
سلامت ایران گفت: اکنون 
حدود ۶۶۵ هزار نفر دارای 
نشان بیماری های خاص و 
صعب العلاج هستند و ۳۰ 

درصد از این از بسته مربوط به نشان بیماری خود استفاده کرده 
و از خدمات ویژه بهره مند شدند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، محمد اسماعیل 
کاملی افزود: برای ارائه خدمات به بیماران خاص و صعب العلاج، 
بستر »مدیریت نشان« در نظر گرفته شده است. فرایند مدیریت 
نشان، مجموعه اقدامات در بستر سامانه های الکترونیک است 
که با هدف خرید راهبردی خدمات، برقراری تناسب بین قوانین 
بیمه ای و نیاز اختصاصی هر بیمار همچنین تسهیل دسترسی به 

موقع بیماران به خدمات مورد نیاز تعریف شده است.
وی اظهار داشت: در صورتی که بیمار دارای نشان بیماری 
خاص و صعب العلاج باشد، می تواند مطابق با بسته ابلاغی 
وزارت بهداشت از مزایای صندوق خاص و صعب العلاج بهره 

مند شود.
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران 
توضیح داد: فرایند نشان دار شدن بیماران، با توجه به نوع 
خدمت، قوانین بیمه ای مربوطه و نیز نوع بیماری متفاوت است 
و شامل ثبت توسط پزشکان، ثبت براساس اطلاعات دریافتی از 
وزارت بهداشت و ثبت توسط کارشناسان اداره کل بیمه سلامت 
است. پس از انتساب نشان بیماری، فرد می تواند خدمات مرتبط 
با نشان را از بستر سامانه های الکترونیک دریافت کند و این 
فرایند با کنترل همه قواعد مرتبط در بستر نسخه نویسی و 
نسخه پیچی الکترونیک، در حذف یا کاهش مراجعات غیرضروری 

بیماران به ادارات کل استانی نقش دارد.
کاملی تصریح کرد: اکنون حدود ۶۶۵ هزار نفر دارای نشان 
بیماری های خاص و صعب العلاج هستند و از این میان، 
بیشترین تعداد نشان مربوط به بیماری های دیابت، پرفشاری 
خون، سرطان، ام اس و دیالیز است ضمن اینکه بیماری هایی 
مانند سرطان، اس ام ای، دیابت و ام اس بیشترین هزینه کرد را 

در صندوق بیماری های خاص و صعب العلاج دارا هستند.
به گفته وی، سیاست سازمان بیمه سلامت ایران شناسایی بیشتر 
بیماران خاص و صعب العلاج است تا افراد بیشتری بتوانند از 

مزایای صندوق صعب العلاج بهره مند شوند.

جزییات نرخ دیه در سال 1402
معاون آموزش و فرهنگ 
راهورگفت:  پلیس  ترافیک 
بدون کروکی پلیس، شرکت 
بیمه تا سی میلیون تومان 

خسارت را قبول می کند.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از باشگاه 

خبرنگاران جوان، سرهنگ احسان مومنی اظهار کرد: در ابتدای 
هر سال نرخ بیمه آن سال اعلام می شود. در سال ۱۴۰۲ دیه در 
ماه های عادی ۹۰۰ میلیون تومان اعلام شده و در ماه های حرام 

دیه یک میلیارد و دویست میلیون تومان است.
وی افزود: وقتی نرخ دیه تغیر پیدا می کند مسلما یک سری 
تغیراتی را در پرداخت خسارت ها توسط شرکت های بیمه داریم.

معاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بزرگ 
بیان داشت: در سال ۱۴۰۱ اعلام شد که بیمه بدون کروکی 
پلیس در تصادفات خسارتی، تا سقف ۲۰ میلیون تومان 
هزینه را پرداخت می کند، اما با این تغییراتی که به وجود 
آمده است در سال ۱۴۰۲ در تصادفات خسارتی که طرفین 
قبول داشته باشند و مقصر حادثه تقصیر خود را قبول داشته 
باشد و هر دو طرف بیمه شخص ثالث داشته باشند بدون 
کروکی پلیس، شرکت بیمه تا سی میلیون تومان خسارت 

را قبول می کند.
سرهنگ مومنی افزود: اگر تصادفی صورت گرفت و خسارتی 
بود شهروندان عزیز وسایل نقلیه خود را به سمت راست هدایت 
کرده و عکس و فیلم تهیه کرده و می توانند به شرکت های بیمه 
مراجعه و خسارت خود را تا مبلغ سی میلیون تومان دریافت 

نمایند.
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محدودیت صادرات پیاز لغو شد 

معاون وزیر جهادکشاورزی در نامه ای اعلام کرد که محدودیت 
مبادی خروجی ایجاد شده در خصوص صادرات و خروج پیاز 

خوراکی لغو و صادرات از تمامی گمرکات مجاز اعلام شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در متن نامه 
محسن شیراوند به علیرضا پیمان پاک - رئیس کل سازمان توسعه 

تجارت ایران - آمده است:
احتراما پیرو نامه شماره ۱۴۰۱/۵۰۰/۸۸۶۷۵ تاریخ دوم بهمن 
۱۴۰۱ موضوع عوارض صادراتی برخی محصولات جالیزی در سال 
۱۴۰۲ بر اساس آمار تولید، مصرف و پایش بازار پیاز خوراکی )در 
بازه زمانی فروردین، اردیبهشت و خردادماه سال جاری( با استناد 
آمار پیش بینی تولید معاونت امور زراعت، مصرف ماهانه کل کشور 
و مازاد احصا شده مقرر شد: ۱- محدودیت مبادی خروجی ایجاد 
شده با استناد نامه شماره ۱۴۰۱/۵۰۰/۹۷۴۱۶ تاریخ اول اسفند 
۱۴۰۱  این معاونت در خصوص صادرات و خروج پیاز خوراکی لغو 

و صادرات از تمامی گمرکات مجاز اعلام شود.
۲- از تاریخ ابلاغ این نامه تا پایان خردادماه سال جاری، مقدار 
۵۰ هزار تن پیاز با عوارض ۱۵ درصد ارزش پایه گمرکی با تایید 

سیستمی نماینده دفتر توسعه صادرات، صادر شود.
لذا خواهشمند است دستور فرمایید موضوع به نحو مقتضی جهت 
اجرا به گمرکات کشور ابلاغ شود. شایان ذکر است پس از اتمام 
مهلت یا مقدار تعیین شده، عوارض صادراتی محصول پیاز خوراکی 

مطابق با نامه صدرالاشاره اخذ خواهد شد.

پیش بینی کاهش قیمت مرغ با 
افزایش جوجه ریزی

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی ضمن اشاره به اینکه با توافق 
بازرگانان و وزارت جهادکشاورزی مشکل نهاده های دامی برطرف 
شد از تولید بیش از ۱۰۵ میلیون قطعه جوجه در ماه  جاری خبر 
داد و گفت: قطعا با این تولید، قیمت مرغ کاهشی و بازار متعادل 

خواهد شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، محمدعلی کمالی 
در پاسخ به چرایی افزایش قیمت مرغ در بازار گفت: بازرگانان با 
وزارت جهادکشاورزی بر سر هزینه های تمام شده خوراک طیور 
اختلاف نظر داشتند و اعلام کردند که به دلیل افزایش قیمت ها، 
هزینه تبدیل ارز و... بارگیری صرفه اقتصادی ندارد. یعنی مثلا اگر 
قیمت تمام شده کنجاله سویا برای بازرگانان کیلویی ۱۹ هزار 
تومان بود می بایست در بازار داخلی آن را ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان 

می فروختند. بنابراین بارگیری  نهاده ها انجام نمی شد.
وی ادامه داد: بعد از مذاکرات قرار شد که دولت مابه التفاوت را به 
آنها پرداخت کند و با توافقاتی که انجام شد بارگیری  نهاده های 
دامی انجام شد. مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی در پاسخ 
به اینکه گفته می شود میزان جوجه ریزی کاهش یافته  است و آیا 
چنین چیزی صحت دارد؟ گفت: در اسفندماه جوجه ریزی کاهش 
یافت، ولی در حال حاضر با پیش بینی های انجام شده قرار است 
این ماه ۱۰۵ تا ۱۰۸ میلیون قطعه تولید شود که قطعا با این تولید، 

قیمت مرغ کاهشی خواهد شد و بازار نیز متعادل می شود.
وی با بیان اینکه  باید متناسب با وضعیت تورم و افزایش دستمزد 
کارگران تغییرات قیمتی را بپذیریم، افزود: غیر از ذرت و کنجاله 
سویا که دولت وعده تامین آنها را بر اساس  قیمت سال قبل 
داده، اقلام دیگر متناسب با تورم افزایش یافته و اینگونه نیست که 

قیمت ها ثابت بماند.

خودروهای مونتاژی در انتظار تعیین تکلیف قیمت
پس از تصویب دستورالعمل افزایش قیمت 
خودروهای داخلی، شورای رقابت از تعیین 
قیمت خودروهای مونتاژی برای اولین بار 
توسط این شورا خبر داد و اعلام کرد که 
پس از اعلام قیمت توسط وزارت صمت، 
موضوع در شورا بررسی و نتیجه ابلاغ 
خواهد شد؛ این درحالیست که وزارت 
صمت اعلام قیمت را بر عهده شورای 
رقابت دانست؛ بنابراین هنوز این موضوع 
تعیین تکلیف نشده و مشخص نیست 
اولین بار کدام نهاد قیمت ها را اعلام خواهد 
کرد. به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ایسنا، پس از تصویب دستورالعمل 
افزایش قیمت خودروهای داخلی 
)غیرمونتاژی( در تاریخ ۱۵ فروردین ماه، 
شورای رقابت صحبت از آغاز تصمیم گیری 

برای خودروهای مونتاژی )CKD( را 
پس از طی فرآیند مشابه )تصمیم گیری و 
تصویب قیمت خودروهای داخلی( به میان 
آورد و در بیانیه خود ضمن تشریح عواملی 
که در تعیین قیمت کارخانه ای خودروها 
موثر است، اعلام کرد که قیمت های 
خودروهای مونتاژی متعاقباً ابلاغ خواهد 

شد.
پس از آن، سه شنبه هفته ای که گذشت 
)۲۲ فروردین ماه(، سخنگوی شورای 
رقابت از احتمال تعیین تکلیف قیمت 
خودروهای مونتاژی در جلسه همان 
روز شورا خبر داد و اعلام کرد که شورا 
)شورای رقابت( همه  بازار خودروی کشور 
را انحصاری تشخیص داده و بر همین 
اساس برای اولین بار خودروهای مونتاژی 

را هم قیمت گذاری می کند؛ بنابراین در 
این جلسه موضوع قیمت های خودروهای 
مونتاژی )CKD( بررسی خواهد شد و 
چنانچه این موضوع به نتیجه نهایی برسد 
)در حقیقت قیمت ها آماده باشد(، به رای 
گیری اعضا گذاشته و نتیجه آن به وزارت 
صمت ابلاغ خواهد شد. در آن زمان 
مطرح شد که اگر این جلسه )سه شنبه 
۲۲ فروردین( به نتیجه برسد، احتمالا روز 

شنبه )امروز ۲۶ فروردین( به وزارت صمت 
ابلاغ خواهد شد.

پس از پایان جلسه مذکور، در پیگیری 
ایسنا، از نتیجه جلسه و تصمیم برای 
قیمت گذاری خودروهای مونتاژی، یک 
مقام مسئول در شورای رقابت اعلام کرد 
که موضوع خودروهای مونتاژی هنوز از 
کارگروه به شورا نیامده و در کارگروه در 
حال بررسی است؛ چرا که هنوز سازمان 
حمایت و وزارت صمت قیمت ها را اعلام 
نکرده اند. وظیفه قیمت گذاری بر عهده 

دستگاه اجرایی است.
اسماعیل شجاعی تاکید کرد: در 
خودروهای مونتاژی احتمالا نه تنها 
افزایش قیمت نخواهیم داشت، بلکه تا 
حدودی کاهش قیمت هم متصور هست. 

نرخ بیکاری در آستانه دورقمی شدن؛

سرانجام وعده ایجاد یک میلیون شغل چه شد؟
بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، شاخص 
نرخ بیکاری در زمستان سال گذشته 
در آستانه دورقمی شدن قرار گرفت و 
به نرخ ۹.۷ درصد رسید که به معنی 
شکست رکورد سه ساله نرخ بیکاری 
است.  این در حالی است که در تابستان 
و پاییز سال ۱۴۰۱ نرخ بیکاری در 
کانال تک رقمی ۸ درصدی قرار داشت.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، دولت سیزدهم که 
از تک رقمی شدن نرخ بیکاری به عنوان 
یک دستاورد در کارنامه اقتصادی خود 
نام می برد و از آن خرسند بود، حالا 
به نظر می رسد که به مانند تجربه 
تلخ تورم باید نسبت به سرنوشت این 
شاخص اقتصادی هم در سال گذشته 

ابراز ناراحتی کند.
اما انتشار گزارش مرکز آمار از نرخ 
بیکاری در زمستان، یک حاشیه دیگر 
هم داشت و باعث شد برخی به زبان 
طعنه و کنایه دولت را به زیر سوال ببرند. 
موضوع به وعده ایجاد یک میلیون شغل 
در سال مربوط می شود. مرکز آمار اعلام 
کرده است که نرخ بیکاری با افزایش 
۱.۵ درصدی در زمستان نسبت به 
فصل پاییز، به ۹.۷ درصد رسیده و در 
عین حال در مقایسه با زمستان ۱۴۰۰ 
هم افزایش ۰/۳ درصدی داشته است. 
این در حالیست که در دولت سیزدهم 
در پاییز سال گذشته بارها از کاهش 
۰.۷ درصدی نرخ بیکاری اعلام رضایت 

و آن را یک موفقیت دانسته بود.
در واکنش به انتشار این آمار، عبدالناصر 
همتی- رئیس بانک مرکزی در دولت 
روحانی- با بررسی آمار منتشر شده، در 
توئیتی اعلام کرده که این آمار نشانگر 
این مطلب است که در واقع به جای 
ایجاد یک میلیون شغل وعده داده 
شده برای یک سال، صرفا ۲۶ درصد آن 
محقق شده است، یعنی ۲۶۳ هزار نفر 
به جمعیت شاغل اضافه شده که کمتر 
از افراد جویای کار جدید محسوب 

می شود.
در ادامه به بررسی نتایج طرح آمارگیري 

نیروي کار زمستان ۱۴۰۱ می پردازیم.
کدام بخش بیشترین سهم از اشتغال را دارد؟

در زمستان سال گذشته، بخش خدمات 
بیشترین سهم اشتغال را به خود 
اختصاص داده است؛ ۵۳.۷ درصدی. 
بخش صنعت با ۳۳.۲ درصد و بخش 

کشاورزی با ۱۳.۰ درصد در مراتب 
بعدی جای می گیرند.

سهم جمعیت شاغل فارغ التحصیل چقدر 
است؟

در زمستانی که گذشت، سهم جمعیت 
شاغل فارغ التحصیل آموزش عالی از 
کل شاغلان ۲۷.۴ درصد بوده است. 
این سهم در بین زنان در مقایسه با 
مردان و البته در نقاط شهری نسبت 
به نقاط روستایی با رقم بالاتری به 
ثبت رسیده است. گزارش مرکز آمار 
همچنین حکایت از این دارد که سهم 
فارغ التحصیلان نسبت به فصل مشابه 

سال قبل افزایش ۰.۸ درصدی داشته 
است. 

افزایش 0.1 درصدی مشارکت اقتصادی
گزارش مرکز از مشارکت اقتصادی چه 
می گوید؟ مشارکت اقتصادی جمعیت 
۱۵ ساله و بیشتر در مدت مشابه سال 
قبل، با افزایش ۴۰.۵ درصدی همراه 
بوده است؛ این یعنی یک افزایش ۰.۱ 

درصدی.
نرخ بیکاری رده های سنی مختلف

جزئیات گزارش منتشر شده از سوی 
مرکز آمار همچنین جمعیت شاغلان 
در رده های سنی مختلف را جمعیت 

شاغلان ۱۵ ساله و بیشتر در این فصل 
۲۳ میلیون و ۴۳۶ هزار نفر بوده که 
نسبت به فصل مشابه سال قبل ۲۶۳ 

هزار نفر افزایش داشته است.
آنطور که در این گزارش آمده است: نرخ 
بیکاري جوانان ۱۵ تا ۲۴ ساله حاکي 
از آن است که ۲۴.۲ درصد از فعالان 
این گروه سني در زمستان ۱۴۰۱ بیکار 
بوده اند. بررسي تغییرات فصلي نرخ 
بیکاري این افراد نشان مي دهد، این 
نرخ نسبت به فصل مشابه در سال قبل 
)زمستان ۱۴۰۰( ۱.۱ درصد افزایش 

یافته است.

بررسي نرخ بیکاري گروه سني ۱۸ تا ۳۵ 
ساله نیز نشان می دهد که در زمستان 
۱۴۰۱، ۱۷.۴ درصد از جمعیت فعال 
این گروه سني بیکار بوده اند. این در 
حالی است که تغییرات فصلي نرخ 
بیکاري این افراد نشان مي دهد این نرخ 
نسبت به زمستان ۱۴۰۰، به میزان ۰.۸ 

درصد افزایش یافته است.
9.5 درصد از جمعیت شاغل، اشتغال ناقص 

داشتند
همچنین، بررسي سهم جمعیت ۱۵ 
ساله و بیشتر داراي اشتغال ناقص 
نشان می دهد که در زمستان ۱۴۰۱، 

۹.۵ درصد جمعیت شاغل،  به دلایل 
اقتصادي )فصل غیرکاري، رکود کاري، 
پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...( 
کمتر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده 
و آماده براي انجام کار اضافي بوده اند. 
این در حالي است که ۳۵.۶ درصد از 
شاغلین ۱۵ ساله و بیشتر، ۴۹ ساعت و 

بیشتر در هفته کار کرده اند.
صدرنشین بیکاری در استان های کشور

بررسی نرخ بیکاری استان ها هم از نرخ 
بیکاری دورقمی در ۱۲ استان در یک 
سال گذشته حکایت دارد. نرخ بیکاری 
در زمستان سال قبل نسبت به سال 
۱۴۰۰، استان های آذربایجان غربی، 
چهارمحال وبختیاری،  البرز،  اردبیل، 
وزستان، سیستان و بلوچستان، 
لرستان،  گیلان،  کرمانشاه،  کردستان، 
هرمزگان و همدان دورقمی بوده است. 
نرخ بیکاری در استان کردستان رشد 
۳.۸ درصدی داشته و از ۱۶.۷ درصد 
به ۲۰.۵ درصد رسیده است. بدین 
ترتیب این استان در صدر استان ها به 
لحاظ رقم بیکاری قرار گرفته است. 
استان های همدان، استان سیستان و 
بلوچستان و گلستان در رتبه های بعدی 

قرار گرفته اند.
بر اساس این گزارش، از آنجایی که وعده 
ایجاد یک میلیون شغل در پایان سال 
قبل محقق نشد و از طرفی دیگر نرخ 
بیکاری در آستانه دورقمی شدن قرار 
گرفت، کارشناسان توجه دولت را به 
جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی 

در سال جاری جلب می کنند.

 از آنجایی که وعده ایجاد یک میلیون شغل در پایان سال قبل محقق 
نشد و از طرفی دیگر نرخ بیکاری در آستانه دورقمی شدن قرار 

گرفت، کارشناسان توجه دولت را به جذب سرمایه گذاری داخلی و 
خارجی در سال جاری جلب می کنند

,,

مسدودی ۱۰۰ میلیون تومانی حساب  وکالتی خرید خودرو را آزاد کنید
رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان طی نامه ای به مدیران 
عامل ۲۷ بانک و موسسه اعتباری اعلام 
کرد که رفع مسدودی وجوه حساب های 
وکالتی به مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان، 
مربوط به طرح اولویت بندی خودروهای 

تولید داخل انجام شود. حسین 
فرهیدزاده، معاون وزیر صمت و رئیس 
سازمان حمایت حقوق مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان در این نامه با اشاره به 
انجام اولویت بندی طرح متقاضیان خرید 
خودروهای تولید داخل از طریق سامانه 

یکپارچه فروش، تاکید کرده که بر اساس 
تصمیمات گرفته شده، مقرر شده تمامی 
بانک های عامل نسبت به رفع مسدودی 
حساب وکالتی به مبلغ ۱۰۰ میلیون 
تومان، مربوط به طرح فروش خودروهای 

داخلی به نام این سازمان، اقدام کنند.

خبر
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نگاهی به »پوست شیر« در گفتگو با تهیه کننده این سریال؛

تجاوز و رفتار خشن را نمی توان کتمان کرد
این روزها »پوست شیر« برادران 
محمودی یکی از پربیننده ترین 
سریالهای شبکه نمایش خانگی است 
که شاید درخصوص این مجموعه 
جنایی معمایی بتوان گفت که هیچ 
سریالی تاکنون نتوانسته تا این اندازه  
انعکاس  پیدا کرده و به موضوع روز 
مخاطبان و اظهار نظر انان تبدیل شده 
باشد. تهیه کننده این مجموعه هم 
معتقد است که می خواستند در قصه 
راجع به موضوعاتی سخن بگویند که 
به نظر تابو اما یک واقعیت اجتماعی 
است؛ چرا که تجاوز و رفتارهای خشن 

در جامعه درجریان است.
 به گزارش روزنامه »صبح امروز« نوید 
محمودی گفت: مدتی قرار بود روی 
قصه ای کار و سریالی تولید کنیم تا 
اینکه جمشید برادرم گفت به قصه 
جدیدی رسیده است. روی این داستان 
که در ابتدا اسمش »ساحل« بود تمرکز 
کردیم. قصه آدمی که بعد از سال ها 
از زندان بیرون می آید و دختری که 
همسرش بعد از گرفتن حضانت ازدواج 
کرده و به یک خانواده دیگری رفته بود؛ 
دختری که حس می کند پدر دیگری 
دارد و مثل یک پدر دوستش دارد. در 
حقیقت ما می خواستیم قصه ای با این 
مضمون که در مورد خانواده و حس 
پدر و فرزندی است، داشته باشیم که 
در نهایت به قصه ای که دیدید، رسیدیم.

نمی توانیم بگوییم تجاوز وجود ندارد
وی درخصوص فایده تجربه های قبلی 
برای تولید یک سریال پر مخاطب 
تاکید کرد: من از ۱۳ سالگی و از 
دوران نوجوانی در تلویزیون بودم. 
ما می خواستیم در قصه راجع به 
موضوعاتی گپ بزنیم که به نظر تابو 
هستند اما یک واقعیت اجتماعی است؛ 
یعنی ما نمی توانیم بگوییم تجاوز وجود 
ندارد یا نمی توانیم بگوییم این رفتارهای 
خشنی که در فیلم می بینید وجود 
ندارد. جمشید محمودی به عنوان 
کارگردان همه تلاشش را کرد با 
گفت وگو و تجربه ای که در این سال ها 

داشتیم، با ظرافت چیزهایی را نشان 
بدهد. تجربه سال ها فیلمسازی را کنار 
هم گذاشتیم و رسیدیم به جایی که 
تمامی حرف هایی که می خواستیم 
را طوری بیان کردیم که حساسیت 

خاصی ایجاد نشد.
علاقه مان نسبت به همدیگر را فراموش کردیم

وی افزود: من جزو کسانی هستم که 
معتقدند در سال های گذشته، در ایران 
شرایطی به وجود آمده که همدیگر را 
کمتر دوست داریم و همین موضوع 
باعث شده تا رفتارهایی را از خود بروز 
بدهیم که متفاوت از بقیه باشد. ما در 

جامعه ای زندگی می کنیم که در دوران 
جنگ، آدم ها می گفتند من کوپنم را 
نیاز ندارم و به یک آدم فقیرتر می دادند. 
ما دور نیستیم از روزگاری که همه با 
هم جهیزیه دختر را جور می کردند؛ 
چه بلایی سرمان آمده که به این 

مدل آدم های امروزی تبدیل شده ایم؟ 
دردآور است که همه ما فکر می کنیم 
که باید صف بایستیم و دلار بخریم، آن 
ماشین را ثبت نام کنیم، سر دو نفر کلاه 
بگذاریم گران تر بفروشیم و ... چه اتفاقی 
افتاده که ما این گونه شده ایم؟  به این 
دلیل است که ما ذات رفیق بودنمان و 
علاقه مان نسبت به همدیگر را فراموش 

کردیم و از آن فاصله گرفته ایم.
با تعامل با ساترا می توان مسائل را حل کرد

محمودی در ادامه در خصوص رویکرد 
ساترا نسبت به این سریال گفت: 
نمی توانم بگویم ما و اعضای شورای 

صدور مجوز ساترا صد در صد با هم 
همفکر و همراه بودیم و شعار بدهم اما 
به معنای واقعی کلمه اعضای شورا به ما 
کمک کردند و اگر در مواردی اصلاحاتی 
داشت، با گفت وگو و تعامل اصلاحات 
ضروری را انجام دادیم و در خصوص 

سایر موارد هم به نگاه نسبتا مشترک 
رسیدیم. این اتفاق به این دلیل بود که 
آنها از هدف ما آگاه بودند و ما هم از 
نگرانی آنها خبر داشتیم. اگر شما بدانید 
که ساترا به دنبال سانسور نیست و آنها 
برای چه مسائلی نگرانند، می توانیم 
هم فکر باشیم. تجربه نمایش  خانگی 
»پوست شیر« نشان داد با گفت وگو و 
همفکری می توان خیلی از چیزهایی 
که تابو هست را نمایش داد و مخاطب 
جذب کرد. من فکر می کنم با تعامل دو 

طرفه می توان همه مسائل را حل کرد.
وی در گفت  و گو با نشریه کُد )ماهنامه 
خبری تحلیلی ساترا( تاکید کرد: 
استاندارد دو گانه ای میان نمایش 
خانگی و تلویزیون وجود ندارد. نمایش 
خانگی به دلیل اینکه از سینما تبعیت 
می کند در فرم و اجرا آزادتر است اما من 
می گویم این ها اصلا چیزی نیست که 
شما نگرانش باشید و فضای دوگانه ای 

وجود ندارد.
پخش سریال »پوست شیر« از ابتدای 
مهر ماه سال گذشته شروع شد. این 
سریال در سه فصل هشت قسمتی 
تولید و آخرین قسمت سریال این هفته 

از فیلم نت پخش خواهد شد.

نمی توانم بگویم ما و اعضای شورای صدور مجوز ساترا صد در صد 
با هم همفکر و همراه بودیم و شعار بدهم اما به معنای واقعی کلمه 

اعضای شورا به ما کمک کردند و اگر در مواردی اصلاحاتی داشت، با 
گفت وگو و تعامل اصلاحات ضروری را انجام دادیم

,,

نسل قدیم و جدید سینمای ایران در آمریکا
بیست و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 
ویسکانسین در آمریکا، شش فیلم ایرانی را در 

برنامه نمایش خود قرار داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایسنا، »دایره« ساخته جعفر پناهی که تنها 
فیلم ایرانی برنده شیر طلایی بهترین فیلم 

جشنواره ونیز است در کنار »دونده« ساخته 
معروف امیر نادری دو فیلم از کارگردان 
شناخته شده سینمای ایران هستند که در 
این رویداد سینمایی به روی پرده می روند. 
همچنین فیلم »جنگ جهانی سوم« ساخته 
هومن سیدی، ، »برادران لیلا« ساخته سعید 

روستایی، »بی رویا« ساخته آرین وزیر دفتری 
و »تا فردا« به کارگردانی علی عسگری در 
جشنواره ویسکانسین نمایش خواهند داشت. 
بیست و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم 
ویسکانسین از تاریخ ۱۳ تا ۲۰ آوریل )۲۴ تا 

۳۱ فروردین( در آمریکا برگزار می شود.

»ماریو« پرفروش ترین اثر اقتباسی از بازی ویدئویی تاریخ شد
فیلم »برادران سوپر ماریو« با عبور 
از فروش جهانی ۵۰۰ میلیون 
دلاری، به بزرگ ترین اثر اقتباسی از 
بازی های ویدیویی در تاریخ سینمای 

جهان تبدیل شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از ایرنا، برادران سوپر ماریو 
بیشترین  آفیس  باکس  در  همچنان 
مخاطب را دارد. این اقتباس از بازی 
ویدیویی از مرز فروش ۵۰۰ میلیون 
دلاری در گیشه جهانی عبور کرده و 

رکورددار است.
این پویانمایی ماجراجویی تاکنون 
داخل  در  دلار  میلیون   ۲۶۰.۳
سینماهای آمریکا و ۲۴۸.۴ میلیون 
دلار دیگر در سطح جهانی فروش 
داشته که مجموع فروش آن را به 

۵۰۸.۷ میلیون دلار می رساند.
برادران سوپر ماریو در زمان حاضر 
پرفروش ترین فیلم سال ۲۰۲۳ در 
گیشه جهانی و داخلی است و از 
مرد مورچه ای و زنبورک: کوانتومانیا 

پیشی گرفته است. بر خلاف مرد 
مورچه ای، به نظر می رسد که مردم 
از دیدن برادران سوپر ماریو لذت 

برده اند.
با این میزان فروش، برادران سوپر 
ماریو به پرفروش ترین فیلم اقتباسی 
از بازی ویدئویی در تاریخ تبدیل 
شده و توانست در کمتر از دو هفته 

با چنین رقمی بالاتر از وارکرافت و 
پوکمون: کارآگاه پیکاچو قرار گیرد. 
 ۲۰۱۹ سال  در  پیکاچو  کارگاه 
نزدیک به ۴۵۰ هزار دلار در گیشه 

فروخت.
برادران سوپر ماریو توسط یونیورسال، 
ایلومینیشن و نینتندو تولید شده 
است. انتظار می رود این اثر پویانمایی 

با عبور از من نفرت انگیز و مینیون ها 
تا چند روز آینده از ۶۰۰ میلیون دلار 

فروش نیز عبور کند.
بخشی از تاخیری که در ساخت 
برادران سوپر ماریو رخ داد به دلیل 
تردید نینتندو از حیث شکستی بود 
که اقتباس لایو اکشن از این اثر 
در سال ۱۹۹۳ با آن مواجه شد و 
به عنوان یکی از بدترین فیلم های 
ساخته شده مورد تمسخر قرار گرفت 
فرنچایزهای  ایلومینیشن سازنده  اما 
من نفرت انگیز و آواز بخوان با نینتندو 

در ساخت این اثر همکاری کرد.
برای ساخت این پویانمایی که 
کارگردانی آن را آرون هوروات و 
داشته اند  بر عهده  مایکل جلنیک 
یکصد میلیون دلار هزینه شده است 
که رقم به صرفه ای برای ساخت 
فیلم پویانمایی محسوب می شود. به 
عنوان نمونه، پویانمایی های پیکسار و 
دیزنی اغلب دو برابر این رقم هزینه 

داشته اند.

جنگ جهانی سوم؛  یک فیلم فارسی 
بدون رقص و کافه و شهر نو

پیام فروتن، طراح صحنه و استاد دانشگاه : جنگ جهانی 
سوم هومن سیدی، یک فیلمفارسی بدون رقص و کافه و شهر نو 
است. گو این که این بار به جای یک آدم مجنون بامعرفت، با یک 

روان پریش که از عالم و آدم طلبکار روبرویم.
حتی در نگاهی عمیق تر، جنگ جهانی سوم، از این ژانر قدیمی 
سینمای ایران نیز بسیار عقب تر است. مردی که از دار دنیا هیچ 
ندارد، عاشق یک روسپی می شود و می خواهد با او بگریزد و 
با هم ازدواج کنند؛ اما قواد او سر می رسد و از مرد باج می 
خواهد و... این الگو بارها و بارها در فیلمفارسی تکرار شده است 
و تنها کافیست جای “فرشید” را با “حسین گیل” عوض کنید. 
با این حال، تکلیف این دست فیلم ها با تماشاگرش روشن است: 
روشنفکر بازی درنمی آورد؛ یک خط داستانی دیگر بی ربط را 
وارد ماجرا نمی کند؛ پشتک فنی نمی زند و یک پلان ساده بیدار 
شدن از خواب را با دوربین روی دست نمی گیرد و اتفاقا بعضا به 

دل هم می نشیند.
این بحث، جای گفت و گوی بسیار دارد و از آن می گذریم تا به 
طراحی صحنه فیلم بپردازیم. فیلمی که قرار است در این فیلم 
ساخته شود، تلاش دارد در قالبی رئالیستی صحنه های یک 
اردوگاه یهودیان جنگ جهانی دوم )نظیر آشویتس( و خانه هیتلر 
را به تصویر بکشد. طراح صحنه کافی بود مطالعات کتابخانه ای و 
آرشیوی که نه، تنها چند فیلم مهم که در همین رابطه ساخته 
شده اند را تماشا می کرد. آثاری نظیر نگهبان شب )۱۹۷۴(، اثر 
لیلیانا کاوانی و طراحی صحنه ندو آتزینی و ژان ماری سیمون یا 
فهرست شیندلر )۱۹۹۳( اسپیلبرگ، با طراحی صحنه درخشان و 

اسکار گرفته آلن استارسکی. 
طراح و کارگردان جنگ 
جهانی، حتی درباره چگونگی 
و شیوه عملکرد اتاق های 
گاز نیز تحقیق نکرده اند. 
تعدادی هنرور را داخل یک 
اتاق حبس کرده، دریچه ای 

را از بالای سرشان باز می کنند و قدری برف شادی روی سرشان 
می ریزند! در حالی که اتاق گاز سالنی بزرگ بود که در آن تعداد 
بسیاری دوش آب قرار داشت. اسرای تازه رسیده به اردوگاه را 
دستچین می کردند و در عده ای که قرار بود کشته شوند را در 
همان بدو پیاده شدن از قطار، به این سالن هدایت می کردند. 
زندانیان باید لباس های خودشان )و نه لباس های اردوگاه را( از تن 
در می آوردند، کاملا برهنه می شدند و به گمان آن که قرار است 
حمام کنند وارد سالن می شدند. در روی آن ها بسته می شد و از 
دوش های آب، گاز به سالن تزریق می شد. در ادامه، حتی برجکی 
که برای اردوگاه ساخته شده است، هیچ شباهتی به برجک های 

اردوگاه های نازی ندارد.
اما بخش دیگر طراحی صحنه این فیلم، خانه هیتلر است. چطور 
ممکن است، در خانه این دیکتاتور شیفته واگنر و کلاسیسیسم، 
یک دست مبل چرم لمسه دوزی شده مدرن وجود داشته باشد؟! 
یا از رنگ سرخ درخشان در نمای خانه اش استفاده کند؟! در حالی 
که هیتلر اصولا با مدرنیسم میانه خوبی نداشت و از آن تحت عنوان 
هنر منحط یاد می کرد. نگاه کنیم به معمار محبوب او آلبرت شپیر 
که تمام آثار او در دوران رایش سوم ساخت، از سبک نئوکلاسیک 
تبعیت می کرد. این در حالی است که ما در خانه هیتلر تقریبا هیچ 

نشانی از این سبک محبوب او نمی بینیم.
یکی دیگر از نقاط عطف طراحی فیلم، طراحی لباس آن است. 
اگرچه کلیات لباس نازی ها تا حدی قابل قبول به نظر می رسد؛ اما 
وقتی به جزئیات لباس ها می رسیم با یک فاجعه تمام عیار روبرو 
می شویم. جزئیاتی که در نماهای بسته به شدت دیده می شوند. 
توجه کنیم که طراح یونیفرم های آلمانی، طراح بزرگی همچون 
هوگو باس بوده است. دکمه فرنچ های یونیفرم های افسران آلمانی، 
دکمه هایی ساده نبودند و در رسته های مختلف تغییر می کردند. 
هیچ ردی از صلیب آهنین که مشخصه خود هیتلر و سایر افسران 
بلندمرتبه او در طراحی لباس دیده نمی شود. و از همه مهم تر این 
که هیتلر و افسران نازی در فصل سرد سال از پالتو استفاده می 
کردند که در این جا هم نشانی از آن دیده نمی شود. ضمن این 
که این پرسش مطرح می شود که چرا لباس اسرا تا این حد نو و 

اتوکشیده است!
اما در پایان دو سوال عمده همچنان ذهن را مشغول نگه می 
دارد: اول آن که ارتباط عنوان فیلم با اثر چیست و دیگر این که 
اصلا چرا هیتلر و اردوگاه اسرا و جنگ جهانی دوم؟! در این میان 
به نظر می رسد هر توجیهی که مطرح شود، لایتچسبک جلوه 

خواهد کرد!

یادداشت

هنر
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مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی شهرداری مشهد:

جمعه بازار خودرو در محل جدید ۳ ماه 
دیگر به بهره برداری می رسد

مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد با اشاره به انتقال بازار بزرگ خودروی 
مشهد به ابتدای بلوار شهدای طرق گفت: با توجه به اینکه ابتدای 
سال است و بودجه های شهرداری هنوز باز نشده و از طرفی این 
اقدام، نیازمند عملیات عمرانی است، تلاش می کنیم ظرف سه ماه 
آینده بازار خودرو با همان ظرفیت و کیفیت سابق به بهره برداری 

برسد.
محمدجواد مشیری در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به 
مشکلات مالکان پلاک ۱۷۶ طبق دستور قضایی صادر شده، زمین 
بازار خودرو که در بلوار مجیدیه مشهد واقع بود، به مالکان این 

پلاک واگذار شد.
وی با اشاره به موضوع واگذاری زمین بازار خودرو که در روزهای 
جمعه و روزبازارهای موقت که در روزهای یکشنبه و چهارشنبه 
در این مکان دایر بود، به مالکان پلاک ۱۷۶ افزود: این پرونده 
مربوط به یک اختلاف چند ساله است که بیش از ۳۰۰ مالک چند 
سال گذشته در میدان نمایشگاه به نشانه اعتراض برای تحویل 
زمین هایشان چادر زده بودند و پس از طی کردن مراحل قانونی 
تصمیم بر این شد که زمین بازار خودرو در مجیدیه را به آن ها 

تحویل دهند.
مشیری با اعلام تعطیلی موقت بازار خودرور و ایجاد مشکلات برای 
شهروندان بیان کرد: با توجه به اینکه زمین در تملک شهرداری 
نبوده، پس به ناچار و علی رغم میل باطنی مجبور به تحویل زمین 
و تخلیه کامل آن شدیم. باوجود اینکه جمعه بازار خودرو برای 
فعالیت یک به زمین ۱۰ هکتاری نیاز دارد و فضایی با این مساحت 

در مشهد نداریم، چند هفته به طور موقت تعطیل شده است.
وی در ادامه گفت: خرید و فروش خودرو در این مدت کنار خیابان 
به صورت غیررسمی انجام می شود و گره های ترافیکی را به بار 
آورده است. با پیگیری های صورت گرفته زمینی با همین ابعاد در 
محدوده کارخانه قند شیرین قدیم، ابتدای بلوار شهدای طرق برای 

بازار خودرو در نظر گرفته شده است.
مشیری در خصوص انتقال موقت روزبازارهای مجیدیه به الهیه ۲۵ 
عنوان کرد: روزبازار مجیدیه که از بزرگترین بازارهای موقت مشهد 
پس از بازار شوشتری است، یکی از نیازهای منطقه به شمار می رود 
و همچنین افراد زیادی از این طریق امرار معاش می کنند. به ناچار 
این بازار همان روزهای یکشنبه و چهارشنبه به مکان فعلی که 
زمینی خاکی با وسعت محدودی است منتقل شده تا از ضرر و 

زیان کاسب های این روزبازار تا حدی جلوگیری شود.
مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد در ادامه توضیح داد: در حال پیگیری 
هستیم و یک زمین برای این منظور جانمایی شده است؛ اگر 
چنانچه با مالک به توافق برسیم مشاغل روزبازار مجیدیه به مکان 
ثابت منتقل می شوند و بار دیگر با همان ظرفیت و کیفیت کار خود 

را انجام خواهند داد.
وی با تاکید بر اهمیت دایر بودن روزبازارها در فضاهای شهری 
خاطرنشان کرد: این بازارها با سرمایه پایین امکان ایجاد اشتغال 
برای افراد را فراهم می کند تا در کنار ایجاد شغل و کسب درآمد، 
نیازهای روزمره شهروندان در مناطق محلی را برآورده کنند. از 
این رو با توجه به حمایت شهرداری به ویژه در دوره جدید از 
چنین مشاغلی به زودی مکانی در شان و منزلت غرفه داران روزبازار 

مجیدیه تامین خواهد شد.
مشیری در ادامه از وجود دومین بازار موقت دنیا در مشهد خبر داد 
و گفت: پس از بازار موقت تایلند که اولین روزبازار دنیا مطرح شده، 
بازار شوشتری با ۳۸۰۰ غرفه و روزبازار مجیدیه به عنوان دومین 

بازارهای موقت دنیا اعلام شده اند.

افزایش 40 درصدی نرخ کرایه تاکسی در مشهد:

نارضایتی مسافر و راننده از افزایش کرایه تاکسی
امسال نرخ کرایه تاکسی در مشهد ۴۰ 
درصد افزایش داشته است؛ موضوعی 
که از طرفی هم مورد انتقاد شهروندان 
است و هم نارضایتی تاکسیرانان را در پی 
داشته زیرا آن ها می گویند که با این میزان 
افزایش، هزینه های شان جبران نمی شود. 
به گفته مدیر عامل تاکسیرانی مشهد ارائه 
تسهیلات دولتی به جای افزایش کرایه 
راهکار مناسب تری برای جلب رضایت 

مسافران و تاکسیرانان است.
احمد محبی با بیان اینکه نرخ کرایه های 
تاکسی امسال حداکثر تا ۴۰ درصد افزایش 
داشته است، گفت: این ۴۰ درصد با توجه 
به نوع خودرو و محل کار خودرو می تواند 
متفاوت باشد؛ خودروهای ما در مکان ها و 

کلاس های مختلف است.
وی افزود: منظور از کلاس خودرو این 
است که خودروهای ما از لحاظ جنس 
و نوع خودرو در انواع مختلف آریا، ام. 
وی. ام، پژو ۴۰۵، سمند و تعدادی پراید 
است که در حال رساندن تعداد پرایدها 
به صفر هستیم.  ون ها نیز شامل برلیانس 
و ون های نارون است. مکان خودروها 
نیز متفاوت است؛ یعنی ما خودروهایی 
داریم که در ورودی های شهر از جمله 
راه آهن، پایانه مسافربری و فرودگاه فعالیت 
می کنند. تاکسی هایی نیز در اطراف حرم، 
تاکسی های گردشی، تاکسی های خطوط 
و تعدادی از تاکسی ها نیز به صورت 
بی سیم مانند ۱۳۳، ۱۸۲۹، ۱۸۳۰ و 
۱۸۶۰ هستند؛ بنابراین اینکه می گوییم 
حداکثر افزایش بها تا ۴۰ درصد بوده یعنی 
امکان اینکه بعضی خودروها افزایش کرایه 
کمتری داشته باشند، وجود دارد؛ یعنی 
ممکن است نرخ کرایه پراید ۲۵ تا  ۳۰ 

درصد بیشتر افزایش پیدا نکرده باشد.
وی ادامه داد: از ششم این ماه تغییر نرخ ها 
را آغاز کردیم؛ با توجه به اینکه تعداد 
۱۲ هزار خودروی فعال در سطح شهر 
مشهد داریم، قطع به یقین روند تغییر 
نرخ ها زمان بر خواهد شد؛ به دلیل اینکه 
بر اساس جدول زمان بندی که مشخص 
کردیم، روزی ۴۰۰ تا ۵۰۰ خودرو حضور 
پیدا می کنند. نوع تاکسیمترهای این 
خودروها متفاوت است و باید به وسیله 
اتصال به دستگاه اعداد و ارقامشان تغیر 
کند که ممکن است زمان ببرد. تقریبا 
تغییر نرخ تعدادی از تاکسی های بی سیم 
و تاکسی های گردشی انجام شده و تغییر 
نرخ تاکسی های خطوط را نیز آغاز کرده ایم. 
ما فراخوان می زنیم و هر روز حداکثر ۴۰۰ 
تا ۵۰۰ نفر می توانند حضور پیدا کنند و 

تغیرات نرخ تاکسی آن ها را داشته باشیم.
مدیر عامل سازمان تاکسیرانی مشهد در 
رابطه با شاخص های تعیین کننده نرخ 
کرایه ها اضافه کرد: این شاخص ها دارای 
فرمول هایی است که توضیح آن کار ما 
نیست.  تعیین نرخ بر اساس شاخص های 
متفاوتی است که در فرمول گذاشته 
می شود. در این فرمول ما نرخ تورم، نرخ 
استهلاک خودرو و نرخ دستمزد راننده را 
در نظر می گیریم و بر آن اساس به درصد 
افزایش می رسیم. درصد کارشناسی ما 
معمولا همیشه خیلی بالاتر است اما آنچه 
در شورای شهر تصویب می شود، عدد 
پایین تری است که امسال نیز در واقع این 
۴۰ درصد نسبت به کارشناسی ما خیلی 
پایین تر بوده است. کارشناسی ما عدد و 
درصد بالاتری دارد و بر اساس آیتم هایی 

که تعدادی از آن را به صورت خلاصه 
گفتم، معمولا باید درصد بیشتری افزایش 
داده شود اما آنچه که سیاست ها و مصوبات 
به ما می گوید، این است که بیشتر از ۴۰ 
درصد اجازه افزایش نداریم. ما نیز همان 

۴۰ درصد را برای تاکسیرانان قائل شدیم.
نرخ کارشناسی ما برای افزایش کرایه تاکسی 

بیشتر از 40 درصد بود
محبی در پاسخ به اینکه بهتر نبود به جای 
افزایش کرایه از راهکارهای دیگری برای 
جبران هزینه ها استفاده کرد، گفت: این 
چیزی که وجود دارد، به صورت مبناست؛ 
۴۰ درصد به نظر من حداقل است و در 
حال حاضر نیز این ۴۰ درصد مورد رضایت 
تاکسیرانان ما نیست و شاید بالاجبار این را 
می پذیرند؛ به دلیل اینکه اولا رقابت وجود 
دارد؛ به رحال تاکسی های اینترنتی وارد 
بازار کار شده اند و قطع به یقین آن ها با 
تاکسی های زرد سطح شهر مشهد در حال 
رقابت هستند. هرچند که ما برای بحث 
عملکرد آن ها حرف داریم؛ آن ها برخلاف 
تاکسی های ما تحت نظارت نیستند؛ 

شغل رسمی و دائمی محسوب نمی شوند 
و استهلاک آن ها به مراتب خیلی بالاتر 
است اما به هرحال مردم آن مدلی را انتخاب 
می کنند که برای شان مقرون به صرفه باشد 

که خود رقابت ایجاد می کند.
وی تصریح کرد: مسائل رقابتی باعث 
می شود که ما یا مسئولینی هم که در رابطه 
با افزایش نرخ کرایه ها تصمیم می گیرند، 
درصد افزایش را خیلی بالا نبرند. به نظر 
من این افزایش ۴۰ درصدی حداقل است؛ 
یعنی اگر ما بگوییم که نرخ کارشناسی ما 
خیلی بالاتر از این بوده، شاید باورتان نشود. 
به  دلیل اینکه بخش رقابتی و بحث کاهش 
مسافری که ممکن است برای تاکسی های 
ما ایجاد شود نیز هیچ موقع نمی توانیم به 
آن مقداری که ما کارشناسی می کنیم، نرخ 

کرایه ها را افزایش دهیم.
وی افزود: ما با این روندی که در پیش 
گرفته ایم، با افزایش کرایه به هزینه های 
واقعی تاکسیرانان نمی رسیم. هزینه های 
آن ها خیلی بیشتر و درآمدهای شان بسیار 
پایین تر از چیزی است که تصور می کنیم. 
تنها راهکار در مجموع کمک های دولتی 
است که نهایتا باید از طریق مراجع بالاتر 
که دولت است، پیگیری کنیم. شهرداری 
برای در نظر گرفتن بحث های رفاهی 
تاکسیرانان خیلی دستش باز نیست و باید 
دولت هم کمک کند. یکی از راهکارهایی 
که ما به دولتمردان پیشنهاد می دهیم این  
است که ما بتوانیم برای تاکسیرانان یکسری 
تسهیلات از طرف دولت در خصوص بحث 

تخصیص لاستیک، تخصیص روغن یا آنچه 
که مایحتاج تاکسیرانان در بحث نگهداری 
خودروشان است، بگیریم که این قضیه را از 
طریق استانداری پیگیری خواهیم کرد. اگر 
بتوانیم این کار را بکنیم، درصدی از ضرر 
و زیان تاکسیرانان را می شود جبران کرد. 
باید به جای افزایش نرخ کرایه به سمت 
کمک ها و تسهیلاتی که بیشتر دولت و 
تاحدودی شهرداری قائل می شود، برویم.  
کاهش مسافر به دلیل افزایش کرایه نداشته ایم

مدیر عامل سازمان تاکسیرانی مشهد در 
خصوص کاهش تعداد مسافران بعد از 
افزایش کرایه تاکسی بیان کرد: تا الان که 
ما گزارشی در خصوص کاهش مسافران 
به دلیل افزایش کرایه نداشتیم و به دلیل 
اینکه از لحاظ پیک حضور زائر در مشهد 
خارج شدیم، همین موضوع باعث افت 
تعداد مسافر شده و بعید می دانم بشود 
دلیل این افت را به اینکه کرایه ها افزایش 
داشته یا قرار است افزایش داشته باشد، 
نسبت داد. در مدل های حمل ونقلی دیگر 
افزایش نرخ را به راحتی اعمال می کنند؛ 

هر چند قیمت آن ها شناور است و شاید 
درکش مقداری برای مردم مشهود نباشد 
اما آن ها نیز در شرایط پیک قیمت بالا 
می برند و به صورت کلی شناور است. آن ها 
مثل ما نیستند که نرخ کرایه های شان ثابت 

باشد و تاکسیرانان ضرر کنند.
محبی در پاسخ به این سوال که آیا در 
افزایش کرایه ها به محدوده شهری مثل 
حاشیه شهر توجهی می شود که میزان 
افزایش با توجه به وضعیت معیشتی افراد 
منطقه باشد؟ گفت: خیر. کرایه ها در سطح 
شهر کلی است و محدوده خاص نداریم اما 
ممکن است مثلا اگر در یک خط حاشیه 
شهر چهار یا پنج پراید باشد، نهایتا ۲۵ 

درصد افزایش کرایه برای پراید داریم.
وی ادامه داد: ما خودروهایی در حاشیه 
شهر و در حمل ونقل مد نظر قرار می دهیم 
که خودروهای حمل ونقل عمومی هستند 
نه شبه همگانی. حمل ونقل شبه همگانی 
شخصی است؛ یعنی خودرو جزو اموال 
راننده تاکسی است، ضرر و زیان و همه 
چیز آن مربوط به خودش است ولی در 
اتوبوس ها و قطار شهری شهرداری سوبسید 
می دهد و قطع به یقین در حمل ونقل 
عمومی خود مد نظر قرار می دهد که در 
حاشیه شهر مردم کم برخوردارند، کرایه 
کمتری پرداخت کنند و سوبسید بیشتری 
را شهرداری جایگزین می کند تا جلوی 
ضرر آن را بگیرد ولی در اینجا شخص 

است.
وی افزود: ما اگر به یک راننده تاکسی 

بگوییم مثلا در حاشیه شهر کرایه کمتر 
بگیرد، باید آن را جبران کنیم؛ یعنی 
شهرداری به یک ماشین شخصی پول 
بدهد؛ به عنوان مثال بگوید اگر ۱۰۰ هزار 
تومان درآمد داشته باشی، ۵۰ هزار تومانش 
را شهرداری بدهد. هنوز نتوانستیم روی 
این موضوع به صورت جدی کار کنیم ولی 
اگر ما بتوانیم تاکسی هایی را داشته باشیم 
یا به نحوی مدیریت کنیم که درصدی از 
هزینه های آن ها را بدهیم، می شود تدابیر 
بهتری در حاشیه شهر در حمل ونقل 
تاکسی داشته باشیم. هرچند که حمل ونقل 
تاکسی و تاکسیرانی در واقع یک خودروی 
وی. آی. پی است؛ یعنی کسی که لازم 

دارد، استفاده می کند.
به گفته محبی، باید فرهنگ در حاشیه 
شهر را به سمت این ببریم که از حمل ونقل 
عمومی استفاده کنند نه همگانی یا 

شبه همگانی. 
انتقادات در ایام نوروز بیشتر در باره نرخ ها بود

وی در رابطه با تعطیلات نوروز و شکایات 
و انتقادات مردم در این ایام نسبت به 

عملکرد تاکسیرانان، بیان کرد: انتقادات 
نسبت به سال گذشته به دلیل رعایتی که 
اکثر تاکسیرانان ما انجام می دادند، خیلی 
کمتر بود. البته همچنان افرادی بودند که 
شاید هنوز رعایت نمی کردند و تاکسیمتر 
نمی زدند که جای تاسف دارد. ما بارها تذکر 
دادیم تاکسیرانان تاکسیمتر را مد نظر قرار 
بدهند. اندکی از انتقادات مردم شاید روی 
برخوردها باشد اما درصد بالایی از انتقادات 
به خاطر عدم رعایت نرخ کرایه توسط 
تاکسیران و عدم استفاده از تاکسیمتر بود. 
اگر عید امسال را با سال گذشته بخواهیم 
مقایسه کنیم ۵۰ درصد این انتقادات و 
اعتراضات کمتر بود اما همان درصدی هم 
که وجود دارد، برای ما غیر قابل قبول است 

و حق را به مردم می دهیم.
مدیر عامل سازمان تاکسیرانی مشهد در 
خصوص بازرسی ها و برخورد با تخلفات 
در ایام نوروز خبر داد: امسال بازرسی ها 
خیلی خوب بود. با حضور نیروهای 
کمکی که گرفته بودیم و سربازرس های 
قوی که گذاشته بودیم، به شدت در 
قسمت های مختلف این بازرسی انجام 
می شد. تعداد زیادی از رانندگان جریمه 
شدند. البته جریمه فقط مربوط به نرخ 
نبود بلکه شامل کلیه مسائل آیین نامه 
انضباطی بود؛ مثل عدم رعایت به 
تذکرات بازرس، عدم رعایت نرخ، نظافت 
و تمدید پروانه و ... در مجموع در کلیه 
کدهای تخلفاتی حدود ۲۲۰۰ تا ۲۳۰۰ 

جریمه داشتیم.

افزایش ۱۰ درصدی آلودگی صوتی در ایام نوروز
معاون محیط زیست و خدمات شهری 
شهرداری مشهد از افزایش ۱۰ درصدی 
آلودگی صوتی شهر مشهد در تعطیلات 
نوروزی امسال نسبت به سال گذشته در 
نقاط مختلف شهر خبر داد. »به گزارش 
صبح امروز علی نجفی با اعلام این خبر 

اظهار کرد: در حال حاضر ۱۰ ایستگاه 
سنجش صوت در شهر مشهد فعال است 
که به صورت ۲۴ ساعته میزان اصوات 
موجود در نقاط مختلف شهر را ثبت 
می کنند. وی افزود: بررسی داده های 
ثبت شده توسط این ایستگاه ها، حاکی 

از آن است که در این ایام آلودگی صوتی 
در شهر مشهد ۱۰ درصد افزایش داشته 
است که این موضوع ارتباط مستقیمی با 
افزایش تعداد زائران ورودی به مشهد و 
به تبع آن بیشتر شدن تردد های شهری 

دارد.
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۹۰۰۰۴۲۸  هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علی 
اکبر امیری فرزند علیرضا  بشماره شناسنامه ۱۶۴۴ صادره از در ششدانگ یک 
باب خانه به مساحت ۳۰۰۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۴۵ اصلی واقع در اراضی 
فیض آباد خراسان رضوی بخش ۷ حوزه ثبت ملک چناران از محل مالکیت محمد 
حسین مجرد محرز گردیده است  لذا به منظور اطلاع عموم مراقب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول  : ۱۴۰۲/۰۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۲/۱۲

مرتضی ولایتی - رئیس ثبت استاد و املاک چناران

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۹۸۰ و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۹۸۱ و رای اصلاحی 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۱۰۳ و ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۱۰۴ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 

آقای علی بابائی فرزند اسمعیل در ششدانگ یک باب کارگاه ) مقدار ۲۳۹/۷۳ 
مترمربع آن بصورت اعیان که عرصه موقوفه میرزا ابوصالح رضوی میباشد و مقدار 
دیگر آن به مساحت ۶۲۳/۳۱ مترمربع بصورت عرصه و اعیان از حاج ابراهیم 
کشمیری قرقی ( جمعا به مساحت ۸۶۳/۰۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۱۴۸  
اصلی بخش ۹  واقع در قرقی بین کشمیری ۹ و۷  محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور سند 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۶۴۱ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۷
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۱

 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۴۳۲۸ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم طاهره یوسفی فرزند 
رمضان در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۲/۴۷ مترمربع قسمتی از 
پلاک  ۲  اصلی بخش ۹  واقع در حر ۵۹ کوچه صدیقی ۵ شهید روضه خوان 
جنب مسجد پلاک ۲ خریداری از آقای محمد علی قائم مقامی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 

این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

م.الف۶۴۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۷. 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۱

 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۳۰۰۱۰۷۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد وحیدیان 
اردکان فرزند حسین به شماره شناسنامه ۱۳ صادره از مشهد در ششدانگ اعیان 
یک باب منزل مسکونی به مساحت ۱۲۷/۹۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۳۳۳ 
فرعی از۱۰ از ۲۲۹  اصلی  واقع دربخش۹ مشهد که عرصه متعلق به موقوفه میرزا 
محمد محسن الرضوی ) حصه  عمید صفوی( و اعیان متعلق به متقاضی می 
باشد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف۶۱۳ 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱/۲۷.
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۲/۱۱

 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک مشهد علی فضلی 

چرا روسیه در جنگ شکست نخواهد خورد؟ 

»غرب خسته« و» اکراین« ویران

سازمان ملل، اوکراین »تبدیل به یکی از 
بزرگ ترین میدان های مین در جهان 

شده است.«
بعلاوه، ۴۷ درصد از کارخانه های اوکراینی 
از کار ایستاده اند که همین هم باعث شده 
تا میزان درآمد مالیاتی دولت در کنار 
درآمد از دست رفته بخاطر تغییر کاربری 
کارخانه ها به تولیدی های ابزارآلات 

جنگی بسیار کاهش پیدا کند.
تخمین زده می شود که حدود ۸ میلیون 
اوکراینی به خارج از مرزهای این کشور 
پناه برده اند و ۵ میلیون نفر هم در داخل 
مرزهای آن آواره شده اند. همچنین، 
بر اساس برآوردهای سازمان جهانی 
بهداشت، حدود ۱۰ میلیون نفر در معرض 
بیماری های روانی همچون استرس، 
اضطراب، افسردگی، و اختلال اضطراب 

پس از سانحه قرار دارند.
همه این ها را باید به اثرات غیر قابل 
حساب ناشی از جنگ افزود. برآورد 
می شود که تنها یک سال جنگ در 
اوکراین باعث عقب افتادگی ۱۸ سال 
توسعه اجتماعی-اقتصادی در این کشور 
شده است. مهاجرینی که این کشور را 
ترک کرده اند و با هر سال اقامت امکان 
بازگشت آن ها کم تر می شود قطعا بر 
رشد جمعیتی منفی اوکراین که از ۵۱ 
میلیون نفر در سال ۱۹۹۱ به ۴۳٫۵ 
میلیون نفر قبل از شروع جنگ کاهش 

پیدا کرده بود تاثیر خواهند گذاشت.
ارزش شرکت هایی که کشور را ترک کرده 
اند، دانشمندانی که جذب مراکز علمی و 
دانشگاه ها در دیگر کشورها شده اند، و 
کارآفرینانی که سرمایه خود را به خارج 
از اوکراین انتقال داده اند به سختی قابل 
محاسبه است. بر اساس برآوردهای دولت 
اوکراین تاکنون، ۷۵۰ میلیارد دلار برای 
بازسازی و نوسازی اقتصاد جنگ زده 
اوکراین مورد نیاز خواهد بود! هنوز یک 
سال از جنگ گذشته است و آمار بالا تنها 
مربوط به یک سال حمله روسیه است! بنا 

بر نظرات مختلف، این جنگ یک تا ده 
سال دی گر می تواند ادامه داشته باشد.

اروپا و زیان مالی ناشی از جنگ
تنها در سال ۲۰۲۲ میلادی، هزینه 
مستقیم جنگ بر بودجه اتحادیه اروپا 
معادل ۱۷۵ میلیارد دلار بوده است. در 
حالی که در سال ۲۰۲۲ میلادی، هزینه 
جنگ بیشتر خود را بر روی بخش انرژی 
)و مخصوصا مصرف خانگی( نشان می 
داد، امسال بخش مواد غذایی که از مصرف 
کنندگان شدید انرژی است با ۱۴٫۱ درصد 
تورم شاهد بیشترین افزایش قیمت بوده 
است. در بعضی از کالاها تورم بسیار زیاد 
بوده است. برای مثال روغن آفتابگردان را 
در نظر بگیرید که با افزایش ۴۷ درصدی 
قیمت مواجه شده است. بعد از گذشت 
بیش از یک سال، هزینه جنگ افزایش 
پیدا کرده است. آلمان، موتور اقتصادی 
اتحادیه اروپا در ماه فوریه سال جاری 
میلادی اعلام کرده که جنگ اوکراین 
هزینه ای بالغ بر ۱۶۰ میلیارد یورو، یعنی 
معادل ۴ درصد از تولید ناخالص داخلی 
بر اقتصاد آن تحمیل کرده است. به گفته 
اتاق صنعت و بازرگانی آلمان، این کشور 
که تا پیش از شروع جنگ وابسته به گاز 
ارزان روسیه بود حالا با دشواری های 
فراوانی دست و پنجه نرم می کند و این 
در حالی است که ایالات متحده از منابع 
انرژی خود استفاده می کند و فرانسه هم 
به نیروی اتمی دسترسی کافی دارد. در 
مقابل، روسیه حتی با افت فروش نفت و 

گاز در دو ماهه اول سال ۲۰۲۳ میلادی، 
همچنان روزانه ۵۶۰ میلیون یورو درآمد 
از صادرات نفت و گاز به دست می آورد. 
۳۱۰ میلیون یورو از این مبلغ، یعنی ۶۰ 
درصد آن توسط کشتی های اروپایی و 
بریتانیایی حمل و یا بیمه می شوند! اروپا 
در شرایطی قرار گرفته است که با تحریم 
بیشتر روسیه باعث افزایش قیمت نفت 
و گاز و در نتیجه درآمد بیشتر روسیه و 
زیان اقتصادی برای خود مواجه می شود. 
بنابراین، اروپا خواسته و یا ناخواسته مجبور 
به تامین هزینه جنگ روسیه برای مسکو 
است! در حالی که میزان تورم در ماه فوریه 
سال جاری میلادی در آلمان به ۸٫۷ 
درصد و در مجموع اتحادیه اروپا به ۸٫۵ 
درصد رسید، میزان تورم در روسیه که 
شدیدترین تحریم ها علیه آن اعمال شده 
و اقتصاد چندان پیشرفته ای هم نسبت 
به کشورهای اروپایی ندارد تنها ۱۱ درصد 
بوده است. اما حمایت از اوکراین نه تنها از 
طرف مردم در اروپا بلکه در میان آمریکایی 
ها هم با کاهش روبرو شده است. بر اساس 
نظرسنجی انجام شده توسط رویترز و 
ایپسوس در ماه فوریه که با مشارکت چهار 
هزار شهروند آمریکایی انجام شد، میزان 
موافقان ارسال کمک های نظامی به 
اوکراین از ۷۳ درصد در ماه آوریل ۲۰۲۲ 

به ۵۸ درصد تنزل یافته است.
اما در هر صورت آمریکا نمی تواند این 
وضع را برای مدتی طولانی ادامه دهد. 
ظرفیت اوکراین برای جذب سلاح زمانی 

کم خواهد شد و یا به طور کلی از بین 
خواهد رفت و آمریکا هم مثل تجربه دیگر 
جنگ ها علاقه خود را برای دخالت در 

اوکراین را از دست خواهد داد.
هدف روسیه از جنگ

باید گفت که اگر هدف اولیه روسیه یورش 
هوایی و انتقال سریع نیروها به کیف و 
تغییر دولت این کشور برای وادار کردن آن 
به تغییر سیاست ها، قبولاندن نظام فدرال 
یا پیوستن استان های شرقی اوکراین به 
روسیه بود، با ایستادگی اوکراین و پافشاری 
غرب برای حمایت از آن، بعدها این هدف 
به ناچار تغییر یافت. روسیه نتوانست 
به هدف اولیه خود در جنگ دست 
یابد، اما بعد از این شکست اولیه، مسکو 
اهداف خود را تغییر داد و توانست خود 
را با شرایط جدید سازگار کند. حالا قصد 
روسیه ادامه جنگ، اشغال آرام آرام خاک 
اوکراین، تضعیف اساسی اقتصاد این کشور 
و همچنین تضعیف اقتصادی، سیاسی 
و نظامی اروپاست. پیش از آغاز جنگ، 
روسیه برای از دست ندادن اوکراین وارد 
درگیری ها شد و اروپا نه برای از دست 
ندادن، بلکه برای تصاحب اوکراین دست 
به کار شد. اگر روسیه جنگ را هم شروع 
نکرده بود بازنده بود چرا که اوکراین را 
قسمتی از خاک خود و در بدترین شرایط 
کشوری در مدار قدرت خود می دانست. 
این در حالی است که اروپا در صورت وارد 
نشدن به کارزار نظامی بازنده نمی شد و 
تنها چیزی که از دست می داد فرصت 

تصاحب اوکراین بود.  برنامه نظامی روسیه 
برای اشغال اوکراین چیزی شبیه به آن 
چه است که در چچن اجرا کرد: خرید 
امنیت بعد از بمباران فرشی! این بدان 
معناست که روسیه با بمباران بی رحمانه 
نه تنها هزینه ایستادگی را افزایش می 
دهد بلکه هزینه بازسازی را هم افزایش 
می دهد و بعد از آن، به لطف درآمد نفت 
و گاز و اراده سیاسی-اجتماعی در داخل 
روسیه آن چه از بین رفته را بازسازی می 
کند. با این کار هم اراده هرگونه ایستادگی 
در مردمان جنگ زده در طی جنگ و 
همچنین در آینده از بین می برد و هم 
با داخل کردن مردم و بزرگان محلی 
در فرآیند ساخت و ساز به نوعی آشتی 
ملی دست پیدا می کند. بعلاوه اینکه هم 
تخریب و هم سازندگی اوکراین تبدیل 
به نمایشکده )ویترین( روسیه برای دیگر 
کشورها بخصوص کشورهای شوروی 
سابق خواهد بود. از طرفی، تخریب اوکراین 
هزینه بالای ایستادگی در برابر مسکو را به 
دیگر کشورها نشان خواهد داد و از طرفی 
دیگر، بازسازی به احتمال مجلل اوکراین 
باعث ترغیب این کشورها به دنباله روی از 
الگوی شکوفایی و پیشرفت روسی خواهد 
شد.  روسیه با برنامه وارد این جنگ شده 
است و در حال اجرای این برنامه هاست 
که هدف آن نابودی آرام آرام اوکراین و 
تصاحب آن یا تصاحب بخشی از آن است. 
کافی است میزان تلفات نظامی دو کشور 
را مورد مقایسه قرار دهیم تا به قدرت غیر 
قابل مقایسه آن دو پی ببریم: نزدیک به 
دو ماه پیش بود که سازمان اطلاعات و 
عملیات ویژه رژیم صهیونیستی )موساد( 
در گزارشی تعداد سربازان حاضر در جنگ 
را در طرف روسیه ۴۱۰ هزار و در طرف 
اوکراین ۷۳۰ هزار نفر تخمین زد. طبق 
گفته این سازمان، ارتش روسیه با تلفات 
حدود ۶۲ هزار نفری توانسته تا ۳۹۰ 
هزار سرباز اوکراینی را به هلاکت برساند. 
نسبت تلفات یک به هفت است! این در 

حالی است که به گفته کارشناسان، بعضی 
از سربازان اوکراینی تنها حدود سه ساعت 
در جبهه جنگ زنده می مانند! در ماه 
ژوئن سال پیش حتی ولودیمیر زلنسکی 
اعتراف کرده بود که روزانه ۶۰ تا ۱۰۰ 
سرباز اوکراینی کشته و ۵۰۰ نفر دیگر 
زخمی می شوند. این در حالی است که 
بعضی از مشاوران وی اعدادی بیش تر از 

این را ذکر کرده اند.
دیگر برتری روسیه در این جنگ استفاده 
از هواپیماهای بدون سرنشین ارزان قیمت 
است. در حال حاضر و به گفته مقامات 
هواپیماهای  سرنگونی  هزینه  اوکراینی، 
بدون سرنشین استفاده شده توسط روسیه 

هفت برابر قیمت این هواپیماهاست. 
قسمتی از راهبرد روسیه غیرنظامی 
سازی کامل اوکراین است که شامل از 
بین بردن نیروی جنگی آن می شود. 
آن چه از ارسال تجهیزات به اوکراین 
هم صحبت می شود چیزی جز افزایش 
هزینه برای روسیه نیست و شکست آن 
از طرف اوکراین عملی به نظر نمی آید. 
اخیرا حتی دیده ایم که چگونه در غرب بر 
سر ارسال تانک به اوکراین اصرار می شود 
و طوری وانمود می گردد که با فرستادن 
صدها تانک به اوکراین این کشور می تواند 
روسیه را شکست دهد. جالب است بدانید 
که بر اساس گزارش دولت ترکیه، در حالی 
که حدود نهصد تانک روسی نابود شده اند، 
در طرف اوکراین بیش از شش هزار تانک 
و خودروی زرهی از دست رفته اند! حتی 
بر فرض اینکه غرب به اوکراین سیصد تا 
پانصد تانک درخواستی ولودیمیر زلنسکی 
را بدهد باز هم با ده هزار تانک روسیه که 
این کشور در انبار خود دارد کیف کار 

بسیار دشواری در پیش خواهد داشت!
با نابودی زیرساخت های اوکراین حتی اگر 
این کشور به طور کامل هم اشغال نشود 
دیگر نمی تواند تامین نیازهای نظامی خود 
را در اولویت قرار دهد و مجبور به تمرکز بر 

بازسازی خواهد بود.

تواند باعث فقر فراگیر نزدیک به ۹۰ درصد 
از جمعیت این کشور شود. در حال حاضر، 
حدود ۳۰ درصد از خاک اوکراین، یعنی 
مساحتی معادل ۱۸۰ هزار کیلومتر مربع 
یا ۴٫۳ برابر کشور سوئیس آلوده به مین 
های جنگی شده است که تهدیدی برای 
۱۰ میلیون اوکراینی به حساب می آید. 
به گفته رئیس دفتر بحران برنامه توسعه 

ادامه از صفحه اول
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درگاه پرداخت امن

IT غول های  بازی  زمین  مصنوعی  هوش  هوش مصنوعی چت بات یک فناوری 
است که با استفاده از الگوریتم های 
پردازش زبان طبیعی، قادر است با 
کاربران تعامل داشته و به سوالات و 
درخواست های آن ها پاسخ دهد. این 
فناوری در زمینه های مختلف مانند 
خدمات مشتری، تجارت الکترونیک، 
آموزش و سرگرمی کاربرد دارد. بسیاری 
از شرکت های بزرگ فناوری نظیر 
 OpenAI گوگل، مایکروسافت و
در حال توسعه و بهبود چت بات های 

هوشمند خود هستند.
ChatGPT یک چت بات هوشمند 

است که توسط OpenAI، یک 
سازمان تحقیقات هوش مصنوعی 

غیرانتفاعی، ساخته شده است. این 
 ،۳-GPT چت بات با استفاده از مدل
یک مدل زبان بزرگ با قابلیت تولید 
متن در هر زمینه ای، قادر است به 
سوالات و درخواست های کاربران به 
 ChatGPT .زبان انگلیسی پاسخ دهد
مطابق با محاسبات قدرتمند هوش 
مصنوعي OpenAI طراحي شده و 
ازجمله قابلیت های آن باید به ارائه  پاسخ 
به پرسش های گوناگون، سرودن شعر، 

کدنویسي و غیره اشاره داشت.
چت بات   Tongyi Qianwen

جدید علي بابا است که برای رقابت با 
ChatGPT عرضه شده است. این 

چت بات با استفاده از الگوریتم های 
پیشرفته هوش مصنوعي علي بابا 
قادراست   ،Cloud Intelligence

به سوالات و درخواست های کاربران 
به دو زبان چینی و انگلیسی پاسخ 
دهد. Tongyi Qianwen می تواند 
پیش نویس نامه ها را بنویسد، برنامه 
سفرها را تدوین کند، خلاصه گزارش ها 
و ایمیل ها را به شما ارائه نماید و کارهای 

بسیار بیشتری انجام دهد.

 Tongyi علي بابا اعلام کرده است که
Qianwen از روز جمعه همین هفته 

در دسترس قرار می گیرد و مشتریان و 
توسعه دهندگان می توانند از آن استفاده 
کنند. این چت بات همچنین قابل 
شخصی سازی با اطلاعات و داده های 
اختصاصی مشتریان است تا شرکت ها 
بتوانند با صرف کمترین هزینه به 
مدل زبانی بزرگ خود دسترسی پیدا 
 Tongyi کنند. علي بابا قصد دارد که
Qianwen را با محصولات مختلف 

خود مانند DingTalk، نرم افزار 

 ،Tmall Genie ارتباطات کاری، و
بلندگوی هوشمند، ادغام کند. در آینده 
نزدیک، قابلیت های پیشرفته تری مانند 
درک تصویر و تبدیل متن به تصویر به 

این چت بات اضافه خواهند شد.
 Tongyi از  بابا  علي  رونمایی 
Qianwen نشان دهنده رقابت شدید 

در حوزه هوش مصنوعي چت بات است. 
شرکت های بزرگ فناوري نظیر گوگل، 
مایکروسافت و OpenAI در حال 
توسعه و بهبود چت بات های هوشمند 
خود هستند. ChatGPT چت بات 

پرطرفدار OpenAI است که با استفاده 
از محاسبات قدرتمندي هوش مصنوعي 
OpenAI طراحي شده و قابلیت تولید 

متن در هر زمینه ای را دارد. گوگل نیز 
 ChatGPT چت بات رقیب ،Bard از
خود رونمایی کرده است. مایکروسافت 
هم از فناوري بنیادي GPT-۴ در بینگ 

جدید خود استفاده کرده است.
این رقابت نشان دهنده پیشرفت فناوري 
و نقش هوش مصنوعي در آینده است. 
چت بات های هوشمند می توانند در حل 
مسائل، پاسخگویي به سؤالات، افزایش 
بهره وري و ساده سازي زندگي مفید باشند. 
البته این فناوري همچنان چالش های 

اخلاقي، حقوقي و امنیتي دارد.

گوشی Xiaomi Redmi K۶۰ با تراشه Snapdragon ۸+ فناوری
Gen ۱ و صفحه نمایش OLED به بازار عرضه شد.

شیامی، یکی از بزرگ ترین تولیدکنندگان گوشی هوشمند در 
جهان، محصول جدید خود را در سال ۲۰۲۳ رونمایی کرد. 
این محصول، گوشی Xiaomi Redmi K۶۰ است که با 
 +۸ Snapdragon ویژگی های برجسته ای همچون تراشه
Gen ۱، صفحه نمایش OLED، دوربین ۶۴ مگاپیکسلی و 

باتری ۵۵۰۰ میلی آمپری به بازار عرضه شده است.
Xiaomi Redmi K۶۰  جزء سری K۶۰ است که شامل 
 Lite K60 و Pro، K60E K60 سه مدل دیگر به نام های
است. این سری از گوشی های شیامی در کلاس متوسط و بالا 
قرار دارند و با قیمت مناسب و کارایی بالا مخاطبان زیادی را 

جذب خود کرده اند.
Xiaomi Redmi K۶۰ دارای صفحه نمایش ۶.۶۷ اینچی 
 Dolby با نرخ تازه سازی ۱۲۰ هرتز و پشتیبانی از OLED

Vision و HDR10+ است. این صفحه نمایش با رزولوشن 

۱۰۸۰×۲۴۰۰ پیکسل و تراکم پیکسلی ۳۹۵ پیکسل در هر 
اینچ، تصاویر با کیفیت و رنگ های 

زنده را نمایش می دهد.
  Xiaomi Redmi K۶۰
 Qualcomm تراشه  به 
 +۸ Snapdragon SM8475
nm ۴( ۱ Gen( مجهز است که 

دارای هشت هسته  است. از این 
هسته ها، دو هسته با فرکانس ۲.۹ 
گیگاهرتز، دو هسته با فرکانس ۲.۴ 
گیگاهرتز و چهار هسته با فرکانس 
۱.۸ گیگاهرتز کار می کنند. این 
تراشه به پردازنده گرافیکی Adreno ۷۳۰ متصل است که 

قادر به اجرای بازی های سنگین و برنامه های پرطلب است.
Xiaomi Redmi K۶۰ در حافظه داخلی و رم، سه نسخه 
دارد: نسخه ۸/۱۲۸، نسخه ۱۲/۲۵۶ و نسخه ۱۶/۵۱۲. حافظه 
داخلی این گوشی از نوع UFS ۳.۱ است که سرعت بالای 
خواندن و نوشتن داده ها را فراهم می کند. رم این گوشی از نوع 
LPDDR5 است که باعث افزایش کارایی و کاهش مصرف 

انرژی می شود.
Xiaomi Redmi K۶۰ دارای چهار دوربین در پشت 
و یک دوربین در جلو است. دوربین اصلی پشت گوشی ۶۴ 
مگاپیکسلی است که با سنسور Sony IMX686 و دیافراگم 
f/۱.۸ عکس های با کیفیت و جزئیات بالا را ثبت می کند. این 

دوربین قابلیت فوکوس خودکار، فلاش LED، HDR و 
پانوراما را دارد. همچنین می تواند ویدئو های 8K با سرعت ۳۰ 
فریم در ثانیه، 4K با سرعت ۶۰ فریم در ثانیه و 1080p با 

سرعت ۱۲۰ فریم در ثانیه ضبط کند.
دوربین دوم پشت گوشی ۸ مگاپیکسلی است که با زاویه دید 
۱۲۰ درجه، عملکرد عکاسی از مناظر را بر عهده دارد. این 
 4K را دارد و می تواند ویدئو های HDR دوربین نیز قابلیت
با سرعت ۳۰ فریم در ثانیه و 1080p با سرعت ۶۰ فریم در 

ثانیه ضبط کند.
دوربین سوم پشت گوشی ۲ مگاپیکسلی است که با دیافراگم 
f/۲.۴، عملکرد عکاسی نزدیک را بر عهده دارد. این دوربین 
قابلیت فوکوس خودکار را ندارد و تنها می تواند ویدئو های 

1080p با سرعت ۳۰ فریم در ثانیه ضبط کند.
دوربین چهارم پشت گوشی نورسنج است که به تنظیم نور و 

رنگ عکس ها کمک می کند.

آنچه باید از Redmi K6۰ بدانیم

آگهی مزایده عمومی 2 مرحله ای )با ارزیابی کیفی( جهت پروژه  
ساخت، بهره برداری و اجاره سوله هایپر مارکت در بازارچه مرزی 

B.O.L.T  دوغارون در قالب قرارداد
سازمان همیاری شهرداریهای استان خراسان رضوی در نظر دارد نسبت به برگزاری مزایده 
عمومی 2 مرحله ای) با ارزیابی کیفی ( جهت پروژه ساخت، بهره برداری و اجاره سوله هایپر 
مارکت در بازارچه مرزی دوغارون در قالب قرارداد  B.O.L.T   مطابق جزئیات مندرج در اسناد 

اقدام نماید.
   /https://www.hamyari- kh.ir/tender :متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت سازمان به نشانی
و یا بصورت حضوری با معرفی نامه )برای اشخاص حقوقی( همه روزه از تاریخ ۱4۰2/۰۱/26 
لغایت ۱4۰2/۰۱/28 در ساعات اداری از ساعت 7:3۰الی۱4:۰۰ به دبیرخانه سازمان همیاری 
شهرداری های استان خراسان رضوی واقع در مشهد بلوار پیروزی، میدان شهید مهدوی،نبش 
دلاوران7 مراجعه و اسناد مزایده را دریافت و جهت تحویل اسناد تا تاریخ ۱4۰2/۰2/۱۱ 
 از طریق بارگذاری در سایت سازمان و یا به صورت حضوری به حراست سازمان اقدام 

نمایند. 
ضمنا بازگشایی اسناد در تاریخ ۱4۰2/۰2/۱2 ساعت ۹:۰۰ صبح انجام خواهد شد.

مزایده فروش خودپرداز های  مازاد بر نیاز بانک سپه واقع در استان خراسان رضوی
به شماره 543/1402/01  )نوبت اول(

بانک سپه در نظر دارد تعداد 28 دستگاه خودپرداز مدل NCR خود واقع در استان-  خراسان رضوی را از طریق مزایده عمومی، با جزئیات 
مندرج در اسناد مزایده و بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد« )به نشانی الکترونیکی www.setadiran.ir( و با شماره مزایده 

۱۰۰۱۰۵۰۱۹۰۰۰۰۰۰2 به صورت الکترونیکی و یکجا و یکپارچه به فروش برساند.
-تاریخ انتشار آگهی در سامانه ستاد: ساعت 8:۰۰  روز شنبه به تاریخ ۱4۰2/۰۱/26.

- آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: ساعت ۱8:۰۰ روز دوشنبه به تاریخ ۱4۰2/۰2/۰4 .
-آخرین مهلت ارسال پیشنهاد: ساعت ۰8:۰۰ روز شنبه به تاریخ ۱4۰2/۰2/۱6.

-تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی : ساعت ۱۰:۰۰ روز یکشنبه به تاریخ ۱4۰2/۰2/۱7.
-تاریخ بازدید: از روز یکشنبه به تاریخ ۱4۰2/۰۱/27 لغایت سه شنبه به تاریخ ۱4۰2/۰2/۱2 از ساعت ۰8:۰۰ صبح الی ۱2:۰۰ )بازدید همه 

روزه به جز پنجشنبه ها و ایام تعطیل مقدور می باشد(.
نحوه فروش: نقد 

-لطفاً به اصلاحات احتمالی مزایده که در آگهی نوبت دوم که در روزنامه سراسری / محلی خراسان در روز چهارشنبه به تاریخ ۱4۰2/۰۱/3۰ 
منتشر و یا در سایت بانک سپه به نشانی الکترونیکی www.banksepah.ir مندرج می گردد و تا پایان آخرین مهلت ارائه پیشنهادات ملاک عمل 

می باشد، توجه فرمایید.
توضیحات و شرایط:

۱.متقاضیان محترم درصورت نیاز به کسب اطلاعات بیشترو هماهنگی های لازم می توانند با شماره تلفن ۰۵۱3764۵۰۰۵ داخلی 8637 دایره 
پشتیبانی بانک سپه مدیریت شعب استان خراسان رضوی تماس حاصل فرمایند.

2.شرکت در مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد« می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان 

پذیر می باشد.
3. کلیه اطلاعات خودپرداز ها شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می 

باشد.
شناسه آگهی: ۱48۰374


